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ÜNNEP
A karácsony a szeretet, és ádvent a várakozás megszentelése. 
Az a gyerek, aki az első hóesésre vár – jól várakozik, s már vára-
kozása is felér egy hosszú-hosszú hóeséssel. Az, aki hazakészül, 
már készülődésében otthon van. Az, aki szeretni tudja azt, ami 
az övé – szabad, és mentes a birtoklás minden görcsétől, kielé-
gíthetetlen éhétől-szomjától. Aki pedig jól várakozik, az időből 
épp azt váltja meg, ami a leggépiesebb és legelviselhetetlenebb: 
a hetek, órák percek kattogó, szenvtelen vonulását. Aki valóban 
tud várni, abban megszületik az a mélységes türelem, amely 
szépségében és jelentésében semmivel se kevesebb annál, amire 
vár.

Pilinszky János
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ELISMERÉS
Eger lett az Év Turisztikai Települése

OKTÓBER 31.
A Szállás.hu által indított Év Turisztikai Települése ver-
seny 1. helyezettje lett Eger, majdnem 7 500 szavazattal. 
Szálláshely kategóriában szintén egy egri szereplő, a Hotel 
Unicornis lett az 1. helyezett, a Hotel Eger & Park Konfe-
rencia és Wellness Szálloda pedig a TOP 5-ben végzett. 
2019. első háromnegyed évében – a tavalyi év azonos 
időszakához képest – csaknem 15 ezerrel nőtt a vendégéj-
szakák száma Egerben.� (fotó: vozáry róbert)

FELÚJÍTÁS  
Hamarosan költözhet a Talentum

NOVEMBER 5.
Várhatóan hamarosan átköltözik a jelenlegi helyéről a 
Talentum 2000 Alapítvány által működtetett magániskola 
a várostól kapott Deák Ferenc utcai épületbe. A kilenc hó-
napig tartó felújítás alatt kicserélték a villamos- és vízve-
zetékeket, ahol kellett falakat vettek ki, illetve helyeztek 
át és mindent újra vakoltak. Az épületet teljes egészében 
szülői összefogásból újították fel és a költözést is így old-
ják majd meg.

TRICIKLI
Guruló könyvfutár

NOVEMBER 12.
2020 nyarán már elektromos triciklivel szállíthatják a köny-

veket a Bródy Sándor Könyvtár érsekkerti Parkkönyvtá-
rába. A tricikli része az Egri Helyi Közösség kültéri kulturá-
lis-közösségi helyszínek infrastrukturális fejlesztését célzó 

uniós pályázatának, amelyből szabadidős eszközöket, 
felnőtt és gyermek méretű babzsákokat és kültéri bútoro-

kat és játékokat is beszerzett a könyvtár. 

ÁTADÓ
Új eszközökkel gazdagodott a Felsőváros

NOVEMBER 18.
A kisgyermekek mozgásigényét kielégítő trambulinnal és 
egy csúszdával is bővült a Vallon úti játszótér a Zöldpanel 

Egyesületnek köszönhetően. A felsővárosban három hely-
színen összesen 8 millió forint értékben helyeztek ki eddig 
játszótéri és sporteszközöket, az uniós forrásból finanszí-
rozott CLLD pályázat részeként. Legutóbb a Nemzedékek 

terén pedig ülőbútorokat adtak át.

SÓSZOBA
Bővült az Epreskert úti óvoda

NOVEMBER 18.
A sószobát az Egri Rotary Club kezdeményezésére, 
számos egri és Eger környéki cég, illetve magánszemély 
támogatásával valósították meg. Az elsősorban légúti 
megbetegedések megelőzését szolgáló helyiségre a club 
gyűjtötte össze a szükséges két és fél millió forintot, egye-
bek mellett egy adománygyűjtő kacsaúsztató verseny 
megrendezésével. A szobát az Epreskert úti óvodában 
kétszáz kigyermek használhatja.

MEGNYITÓ
Önálló Életviteli Centrum

NOVEMBER 19.
A fogyatékkal élők mindennapjait segítő, Önálló Életviteli 
Centrum nyílt Egerben, a Szarvas Gábor utcában. Az Értel-
mi Fogyatékossággal Élők és Segítőik Országos Érdekvé-
delmi Szövetsége által működtetett centrumban egyebek 
mellett megismerkedhetnek az okos eszközök haszná-
latával- melyeket később akár ki is kölcsönözhetnek- és 
különböző foglalkozásokon vehetnek részt.

MINŐSÍTÉS
KisEgér Fesztivál

NOVEMBER 19.
A Magyar Fesztivál Regisztrációs- és Minősítési Programot 

lebonyolító Szakmai Intéző Bizottság elbírálása alapján, 
Minősített Fesztivállá nyilvánították az Egri Kulturális és 
Művészeti Központ szervezésében megvalósuló KisEgér 

Fesztivált. Mottója abból az alapfeltevésből indul ki, hogy 
két féle gyermek létezik: aki járt már Egerben vagy itt él, s 

aki még ezután fog ide ellátogatni.

FEJLESZTÉS
Új eszközöket kaptak az önkéntesek

NOVEMBER 26.
Több mint 23 millió forint értékben új védőfelszereléseket és 
tűzoltótechnikai eszközöket kapott huszonhárom önkéntes 

tűzoltó egyesület és négy mentőszervezet Heves megyében. 
Az egyebek mellett motoros láncfűrészek, védőruházat, kézi-

szerszámok, tömlők, légzőkészülékek és rádiók beszerzését az 
Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság pályázata tette 

lehetővé.
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A tavaly ősszel indult, több mint 5 milliárd forint összkölt-
ségű projektet egy KEHOP-pályázaton nyerte el Eger a város 
közel 100 éves szennyvízhálózatának fejlesztésére és a szen�-
nyvíztisztító telep korszerűsítésére. A 90%-os uniós forrás 
mellett 10%-ban a hazai központi költségvetési előirányzat 
által nyújtott, vissza nem térítendő támogatásból valósul 
meg a fejlesztés. Ennek keretében az Egészségház utcában 
egy teljesen új szakasz épül a régi főgyűjtő kiváltásával, majd 
folytatásként a Mocsáry utcai rész, ami hamarosan elkészül. 
Az Érsekkerten átvezető szakaszt béleléses technikával old-
ják meg a védett park területének megbolygatása nélkül. A 
munka később észak felé, a Kossuth, Bajcsy-Zsilinszky utcáig 
folytatódik majd. 

A projekthez kapcsolódva azoknak a lakóingatlanoknak a 
csatornázása is megtörténik, amelyek eddig nem rendelkez-
tek szennyvízelvezetéssel. A Mátyás király úton a Déva és a 

M25
Épül az út

Nyitrai Zsolt, Eger és térsége or-
szággyűlési képviselője a helyszí-
nen köszönte meg az M25-ös út 
építésén dolgozók színvonalas, a 
határidőket tartó munkáját. Az 
M25-ös út építése az ütemterv 
szerint halad, így a jövő év nya-
rán már egészen biztosan az au-
tópályáig közlekedhetünk az új, 
négysávos gyorsforgalmi úton.

Fiumei utcák közötti részen a korábban a magáningatlano-
kon átvezető csöveket kiváltják és egy új hálózat épül.

Ezzel a beruházással közel 100 százalékos lesz a szennyvíz-
csatorna ellátottsága Egernek, hiszen nem csak rekonstrukci-
óra, hanem új részek kiépítésére is van mód.

A város déli határában található szennyvíztisztító telep is 
megújul. Az iszapkezelés hatékonyabbá tétele érdekében már 
épülnek az új rothasztótornyok. Ezek óránként kb. 75 m3 bio-
gázt termelnek, amit majd 200 kW teljesítményű motorok-
ban hasznosítanak. Később szolárszárítóval szárítják tovább 
az így keletkezett víztelenített iszapot, amit a mezőgazdaság 
hasznosíthat. Ezen kívül egy 500 kW-os mini naperőmű is 
megvalósul az épületek tetején, valamint lefedik az előüle-
pítőket, így a szaghatás ezen a területen jelentősen csökken-
het. A teljes KEHOP-projekt kb. egy év múlva zárul, miközben 
egyes elkészült elemeket már hamarabb átadnak használatra.

HÓÜGYELET
Elindult a rendkívüli szolgálat
November 15-től elindult a hóügyeleti szolgálat. A Városgondozás fel-
készült a téli időjárásra, több nagyteljesítményű, illetve kisebb gép áll 
rendelkezésre a városi kezelésben levő utak síkosságmentesítésére. 

Felsorakoztak a város síkosságmentesítéséért felelős gépek a Városgondo-
zás telephelyén. A november közepétől március közepéig tartó hóügye-
leti szolgálatra több nagyteljesítményű, valamint a szűk utcák megtisztí-
tására alkalmas kisebb gépet is hadrendbe állítottak. Ahogyan a korábbi 
években, úgy idén is a fő mentő és tűzoltó vonulási útvonalak, valamint 
a buszútvonalak mentesítése élvez elsőbbséget, a város többi útja csak 
ez után kerülhet sorra. A síkosságmentesítéskor kiemelt figyelmet kap 
Felnémet, illetve a Berva városrész is. Forgó János, a Városgondozás Eger 
ügyvezetője megerősítette: a korábbi évek gyakorlatával ellentétben ez 
utóbbi két városrészre is egy órán belül kijut majd egy nagyteljesítményű 
gép, illetve több kis gép is a szűkebb utcák, járdák takarításához.

A télre „induló készletként” 150-200 tonna sót táraztak be, de egyéb 
anyagokat is használnak majd. A belvárosban például a sónál jóval 
környezetbarátabb kalcium-kloridot.

Megállapodás
A hatékonyság növelése a cél

Együttműködési megállapodást írt alá az 
Egri Törvényszék, a Heves Megyei Főügyész-
ség, a Heves Megyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet, valamint a Heves Megyei Rendőr-fő-
kapitányság. Ennek célja, hogy gyorsabbá és 
hatékonyabbá váljon a munka a szervezetek 
között. 

Az elmúlt években jelentős digitális fejlődés 
ment végbe az Egri Törvényszéken, a He-
ves Megyei Főügyészségen, a Heves Megyei 
Büntetés-végrehajtási Intézetnél, valamint a 
Heves Megyei Rendőr-főkapitányságon egy-
aránt. Ennek köszönhetően a felek között 
általános gyakorlat lett az elektronikus kap-
csolattartás. A négy szervezet november 19-
én együttműködési megállapodást is aláírt 
annak érdekében, hogy még gördülékenyebb 
legyen a munka. 

Czinege László a Heves Megyei Rendőr-fő-
kapitányság rendőrfőkapitánya az esemé-
nyen azt mondta, hogy az elektronikus ügyin-
tézéssel gyakorlatilag megszűnt a papíralapú 
ügyintézés. Ezzel párhuzamosan pedig nőtt az 
ügyfél elégedettség, hiszen gyorsabbak lettek 
az egyes eljárások.

Dr. Nyiri Beáta, az Egri Törvényszék elnöke 
ugyanakkor a távmeghallgató rendszer haté-
konyságát emelte ki.

Az együttműködési megállapodást aláíró 
szervezetek negyedévente kerekasztal beszél-
getéseket szerveznek, hogy megoszthassák 
egymással tapasztalataikat.

Magyar Falu Program
Heves megyében is sikertörténet

A kormány által útjára indított Magyar Falu Program for-
rásaiból Heves megyében 2,5 milliárd forintból valósul-
hatnak meg fejlesztések, de a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
által elnyert támogatási összeggel együtt közel 5 milliárd 
forint érkezett és érkezik a közeljövőben megyénk három 
választókerületébe – jelentette be dr. Juhász Attila Simon 
a Heves Megyei Közgyűlés elnöke. 

A kormány eltökélt a magyar vidék fejlesztése és fejlődése 
mellett, ezért még 2018-ban meghirdette a Magyar Falu 
Programot. A sikeresen pályázó települések önkormányzati 
utakat, járdákat építhetnek illetve újíthatnak fel, temetőre-
konstrukciót hajthatnak végre, de bővíthetik óvodáikat, sőt 
akár újakat  építhetnek, orvosi szolgálati házakat hozhatnak 
létre és a közterületek karbantartását szolgáló eszközöket 
szerezhetnek be.

Dr. Juhász Attila Simon úgy fogalmazott: a programnak is 
köszönhetően a megye települései látványosan fejlődhet-

SZENNYVÍZBERUHÁZÁSOK
Több helyszínt is érint a kivitelezés

Tavaly ősszel indult az a több mint 5 milliárd forint összköltségű projekt, amit a Környezeti és Energetikai Haté-
konysági Operatív Program, vagyis KEHOP-pályázaton nyert el Eger a város szennyvízhálózatának fejlesztésére és a 
szennyvíztisztító telep korszerűsítésére. A több helyszínt is érintő kivitelezést a Heves Megyei Vízmű Zrt. felügyeli, 
miközben szolgáltatóként a zavartalan ellátást is biztosítja. A projekt, melynek köszönhetően majdnem 9 km csa-
tornaszakasz újul meg, a tervek szerint 2020 novemberében zárul.� (fotó: vozáry róbert)

nek a közeljövőben. Hozzátette: a hazai forrásból megva-
lósuló Magyar Falu Program szerencsés konstrukciót kínál, 
hiszen a nyertesek a támogatói okirat kézhezvétele után pár 
nappal már hozzájuthatnak az elnyert összeghez, önerőre 
nincs szükség.

A Magyar Falu Programon belül a következő években a 
kisvárosi fejlesztéseket lehetővé tevő pályázatokat lehet be-
nyújtani.
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Támogatás
Nyolc középiskolás diák lett Eger Város Ösztöndíjasa
Az előző tanév II. féléves eredménye és a benyújtott pályázatok alapján 
nyolc középiskolás diák nyerte el az „Eger Város Ösztöndíjasa” címet 
2019 őszén.  A Közgyűlés november 21-i ülésen a fiatalok Mirkóczki 
Ádám polgármestertől vették át a támogatásról szóló dokumentumot.

A 2019/2020-as tanév első félévében 8 fiatal nyújtotta be pályázatát, végül 
a 2018/2019-es tanév tanulmányi átlaga, valamint a szociális rászorultság 
alapján valamennyien részesülhetettek az „Eger Város Ösztöndíjasa” címben.

A címmel járó ösztöndíj 10 hónapon keresztül havi 10 ezer forintos támo-
gatásból, valamint egyszeri, 100 ezer forintos összegből áll.

Az „Eger Város Ösztöndíjasa” program célja, hogy segítsen a tehetséges egri 
diákoknak a szakképesítés, az érettségi, a diploma megszerzésében, illetve hoz-
zájáruljon ahhoz, hogy a képzett egri fiatalok a városban telepedjenek le.

Eger Város Ösztöndíjasa lett Koncz Dorina, Liptai Kinga és Plet Szabolcs, a 
Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium és Kollégium tanulója, Morales Carlos 
Magor és Plerpa Zsófia az Egri Dobó István Gimnázium diákjai, Rottenstein 
Orsolya Kinga és Utassy Virág a Neumann János Gimnázium, Szakgimnázi-
um és Kollégium növendékei, valamint Sajtós Violetta az Egri Pásztorvölgyi 
Általános Iskola és Gimnázium tanulója.� (fotó: nemes róbert)

Véradók Napja
Véradókat, véradásszervezőket és 
támogatókat köszöntöttek

A Városháza Dísztermében tartott ünnepségen elis-
merésben részesültek a véradásszervezők és támoga-
tók mellett azok a donorok is, akik legalább ötvenszer 
segítettek már ilyen formában embertársaikon.

A Magyar Vöröskereszt kezdeményezésére 1988. óta 
november 27-e a Véradók Napja Magyarországon. Eb-
ből az alkalomból köszöntötték a többszörös véradó 
önkéntes donorokat és szervezőket. Mészáros Zsolt 
például eddig 121 alkalommal segített. 

Gortva József a Magyar Vöröskereszt Heves megyei 
szervezetének megyei igazgatója a köszöntők után 
arról beszélt, hogy Egerben az egyetemisták és a kö-
zépiskolások között sok az aktív véradó. Erre alapozták 
Diákvér programjukat is.

Fülöp Attila, az Emberi Erőforrások Minisztériuma szociá
lis ügyekért és társadalmi felzárkózásért felelős államtit-
kára a Parlamentben köszönte meg a területen dolgozók 
munkáját, ugyanakkor elismeréseket adott át. A szociá-
lis területen végzett kiemelkedő szakmai tevékenységé-
nek elismeréseként Pro Caritate díjat vehetett át Máté 
Ferencné, a Heves Megyei Harmónia Egyesített Szociális 
Intézmény részlegvezető ápolója, valamint Szabó Emese, 
a Bélapátfalvi Idősek, Fogyatékosok Otthonának szakmai 
vezetője. Szutorné Újvári Mária a Bélapátfalvi Idősek, Fo-
gyatékosok Otthonának koordinátora ugyanakkor a Szo-
ciális Munkáért Díjat vehetett át.

Az EMMI Miniszteri elismerő oklevelét ebben az évben 
a Heves Megyei Harmónia Egyesített Szociális Intézmény 
Parádi Idősek Otthonának közössége kapta.

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Heves 
Megyei Kirendeltsége a Megyeházán szervezett ünnep-
séget és köszöntötte az ágazatban dolgozókat, ahol Dr. 
Pajtók Gábor kormánymegbízott emlékeztetett: a megye 
állami fenntartású bentlakásos szociális és gyermekvédel-
mi intézményeiben több mint 1000-en dolgoznak, akik 
közel 2000 idős, fogyatékossággal élő, szenvedély-vagy 
pszichiátriai betegről, gyermekekről és fiatalokról gon-
doskodnak. 

A köszöntők után Benedek István Zsolt, a Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóság főigazgatója példaértékű 
hivatástudata, emberséggel végzett munkája elismerése-
ként dicséretében részesítette: 

–  Vécsi Tibornét, a Heves Megyei Fenyőliget Egyesített 
Szociális Intézmény Vámosgyörki Idősek Otthonának ve-
zető ápolóját, telephelyvezetőjét

–  Kelemenné Kovács Erzsébetet, a Heves Megyei Gyer-
mekvédelmi Központ és Területi Gyermekvédelmi Szak-

szolgálat Mónosbéli Gyermekotthonának gyermekott-
hon-vezetőjét

–  Jónásné Kovács Ágnest, a Heves Megyei Gyermekvé-
delmi Központ és Területi Gyermekvédelmi Szakszolgála-
tának gyermekvédelmi gyámját

–  Őzse Gábornét, a Heves Megyei Harmónia Egyesített 
Szociális Intézmény gondozóját

–  Illés Józsefnét, a Bélapátfalvai Idősek, Fogyatékosok 
Otthonának részlegvezető ápolóját.

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság főigaz-
gatója ugyanakkor megköszönte Tatár Gabriella színmű-
vésznek, a Pinceszínház Eger Művészeti Közhasznú Egye-
sület elnökének az intézményekben élők támogatását.

Sinka Zsolttól, a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazga-
tóság Heves megyei igazgatójától kiemelkedő munkájáért 
elismerő oklevelet vehetett át:

–  Jablonkainé Páldi Zsuzsanna, a Heves Megyei Arany-
híd Egyesített Szociális Intézmény ápolója

–  Kardos Lajosné, a Heves Megyei Aranyhíd Egyesített 
Szociális Intézmény Andornaktályai Szociális Otthona 
szociális munkatársa

–  Kisné Tóth Katalin, a Heves Megyei Fenyőliget Egye-
sített Szociális Intézmény Hatvani Idősek Otthona ápolási 
koordinátora

–  Köteles Klára, a Heves Megyei Harmónia Egyesített 
Szociális Intézmény Egri Idősek Otthona mosodai dolgo-
zója

–  Handrikné Bódi Magdolna, a Heves Megyei Harmó-
nia Egyesített Szociális Intézmény Parádi Idősek Otthona 
gondozója

–  Ambrus-Balogh Éva, a Bélapátfalvai Idősek, Fogyaté-
kosok Otthona szociális munkatársa

–  Juhász Irén, a Heves Megyei Gyermekvédelmi Központ 
és Területi Gyermekvédelmi Szakszolgálat nevelőszülője

–  Palotainé Pogonyi Ágnes, a Heves Megyei Gyermek-
védelmi Központ és Területi Gyermekvédelmi Szakszolgá-
lat lakásotthon-vezetője.

A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Országos 
Szervezete elismerő oklevelét pedig Szőke Éva, a Heves 
Megyei Harmónia Egyesített Szociális Intézmény Parádi 
Idősek Otthona vezetője vehette át.

A Városházán ugyanezen alkalomból rendezett ünnep-
ségen Mirkóczki Zita alpolgármester köszöntőjében arról 
beszélt: ez a nap minden évben jó alkalom arra, hogy a 
közvélemény figyelme kicsit azokra irányuljon, akik rá-
szoruló embertársaikat segítik. Olyan emberek Ők, akik 
felelősségteljesen, áldozatkészen és nagy szakmai alázat-
tal végzik munkájukat. „Szerintem ettől alázatosabb és 
tiszteletre méltóbb munka nincs” – tette hozzá.

Ismét felragyognak 
Eger új Csillagai
Öt kategóriában várták a szavazatokat

A korábbi hagyományoknak megfelelően az 
Egri Lokálpatrióta Egylet ismét meghirdette az 
Eger Csillagai szavazást. Összesen öt kategóri-
ában várták a jelöléseket, majd a voksokat. A 
magazin megjelenésének időpontjában pedig 
már kiderült az is, kik lettek  a győztesek.

A Habis László által vezetett Egri Lokálpatrió-
ta Egylet az egriek ajánlása alapján összesen 
öt kategóriában, egyenként három-három 
jelöltet választott, akikre az interneten vagy 
személyesen lehetett szavazni. Az egriek de-
cember 1-ig adhatták le voksukat arra, akit 
érdemesnek tartanak az Eger Csillaga díjra. 
A díjkiosztóra december 8-án, a Hotel Eger 
Parkban tartott ünnepségen került sor. 

Lapunk megjelenésének időpontjában már 
kiderült, hogy a gazdasági társaságok közül az 
Eger Városi Turisztikai Kft., a Multipack Kft. 
vagy az Unicornis Hotel kapta meg a csillagot. 
Az intézmények kategóriában az Egri Idősek 
Otthona, a Joó János Óvoda és a Világ Virága 
Alapfokú Művészeti Iskola versengett egymás-
sal. A szervezetek közül a GG Tánc Eger, a Kap-
tárkő Egyesület és a Gonda-Báder Duó várta a 
szavazatokat. Magánszemélyek kategóriában 
dr. Hadnagy József tanszékvezető főiskolai do-
cens, Molnár Ferenc irodalmár és dr. Szoó Gyu-
la radiológus főorvos volt esélyes az Eger Csil-
laga címre. Fiatalok közül Holló Balázs úszó, a 
Legényes Zenekar és Román Bálint Dániel íjász 
között dőlt el a cím.

A Szociális Munka Napja
Elismeréseket kaptak az ágazat dolgozói

A kormány még 2016-ban döntött arról, hogy november 12-ét, a Szociális Munka Napját az ágazatban dolgozók 
számára munkaszüneti nappá nyilvánítja. Ezen a napon a figyelmet azokra a szakemberekre irányítják, akik az év 
minden napján segítik, gondozzák az erre rászoruló honfitársaikat. 
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HELYI POLITIKA

Jubileum
Egyéves a Mi Hazánk Mozgalom helyi szervezete

Egy éve alakult meg a Mi Hazánk Mozgalom egri szervezete. A 
jubileum kapcsán dr. Pápai Ákos ismertette az elmúlt időszak 
sikereit, illetve jövőbeli terveiket.

A Mi Hazánk Mozgalom a nemzeti konzervatív ideológiát képvise-
li, így tagjaik elsősorban az ehhez kapcsolódó eseményeken vettek 
rész az elmúlt évben. Az egri alapszervezet elnöke, dr. Pápai Ákos 
arról is beszélt, hogy közösségükben a fokozatos építkezésre kon-
centrálnak. Kiemelte azt is, hogy az önkormányzati választáson az 
érvényes szavazatok 5,88%-át szerezte meg a szervezet.

TISZTÚJÍTÁS
Tisztújító taggyűlést tartott a Kereszténydemokrata 
Néppárt Egri Alapszervezete november 21-én, ame-
lyen megválasztotta új tisztségviselőit. A szervezet el-
nöke Rozmán Éva lett.  

„Az önkormányzati választás eredményeit értékelve to-
vábbra is meggyőződésünk, hogy minden egri polgárral 
és szervezettel együtt kívánunk működni, akik elfogadják 
a keresztény és egri értékeket. Egernek jó együttműködé-
sekre és békére van szüksége ahhoz, hogy tovább fejlőd-
hessen és élhető város legyen” – írta közleményében Ha-
bis László, a KDNP Heves Megyei Szervezetének elnöke.

Közgyűlés
Fontos döntések születtek
Egyebek mellett 50 forintos idegenforgalmi adóemelés, az 
EVAT Zrt. igazgatósági tanácsának leváltása, a frakcióalapí-
tás szabályainak átrendezése és az önkormányzati biztosok 
megválasztása volt a városvezetés első, rendes közgyűlésé-
nek napirendjén.

Megszavazta a grémium a város alapokmányáról szóló önkor-
mányzati rendelet módosítását. A csomag olyan intézkedése-
ket tartalmaz, mint például a lakossági hozzászólások lehetővé 
tétele a közgyűlési napirendi pontokhoz vagy a frakcióalakítás 
szabályainak módosítása.

Dr. Bánhidy Péter aljegyző terjesztette be az idegenforgalmi 
adó 50 forintos emeléséről szóló javaslatot, ami heves vitát vál-
tott ki a közgyűlésben. A Fidesz-KDNP képviselői tiltakoztak 
az emelés ellen és később sem szavazták meg azt. Mirkóczki 
Ádám polgármester azt hangsúlyozta, hogy az emelés nem az 
egrieket sújtja és a plusz bevételt a város idegenforgalmára for-
dítják majd.

A képviselőtestület az Evat Zrt. 2019-es üzleti tervének I-III. 
negyedévi teljesítéséről, valamint a társaság igazgatóságának 
leváltásáról is tárgyalt. Az Evat Zrt.-vel kapcsolatos tulajdonosi 
döntés okaiként Mirkóczki Ádám polgármester a bizalomvesz-
tést és számos botrányos szerződés megkötését említette.

A képviselők többsége megszavazta az igazgatóság november 
22-vel hatályos felmentését és az új igazgatósági tagok kineve-
zését. Az új testületben ezentúl Szűcs Tamás, id. dr. Bánhidy 
Péter, dr. Berecz Kálmán, Gyula Zoltán és Koltai Zsolt foglalhat 
helyet.

Megszavazta a közgyűlés az önkormányzati biztosok kine-
vezéséről szóló előterjesztést is. A jövőben így Komlósi Csa-
ba Eger klímastratégiájáért, Császár Zoltán a Szépasszonyvöl-
gyért, Földvári Győző pedig az önkormányzati cégek egymás 
közötti kommunikációjáért felel majd.

Ezután az Y Vállalkozói Egyesületnek 2018-ban nyújtott 
működési célú támogatás elszámolásáról szóló előterjesztést 
tárgyalta a közgyűlés. Mirkóczki Ádám polgármester azt java-
solta, hogy határozat formájában kérjék fel a hivatalt az Y Vál-
lalkozói Egyesület ismételt ellenőrzésére.

A képviselők döntöttek a Dobó István Vármúzeum 2019-től 
2021-ig tartó digitalizálási stratégiájáról is. 

Mirkóczki Ádám: 

Sorakoznak 
a kifizetetlen 
számlák
Folyamatosan zajlik a cégek átvilágítása 
és egyre több jel utal arra, hogy az önkor-
mányzati cégeknél sorakoznak a kifizetet-
len számlák – állítja Eger polgármestere. 
Mirkóczki Ádám erről az Egerinfó névre 
keresztelt tájékoztatóján beszélt.

„Rengeteg olyan forráshiányos projekt áll, 
amelyet az elmúlt napokban, hetekben úgy 
harangoztak be, hogy ez igazából csak tő-
lem függ, hogy megvalósul-e vagy sem. A 
valóság az, hogy ez egyáltalán nem tőlem 
függ, hanem attól a hiányzó hét milliárd 
forinttól, amit megkapunk vagy nem. Ha 
nem, akkor nyilván újra kell varrni a ka-
bátot és újra kell gondolni azokat a pro-
jekteket, hogy mi az amit üzembiztosan, 
határidőre el tudunk készíteni vagy végig 
tudunk vinni és mi az, amit adott esetben, 
egy időre vagy végleg el kell a városnak 
engednie” – mondta Mirkóczki Ádám. A 
polgármester értékelte az Egységben a Vá-
rosért Egyesület elmúlt hetekben végzett 
munkáját és megfogalmazta a további ten-
nivalókat is. 

A választások előtti vállalásaival kapcso-
latban közölte: az elektronikus népszavazási 
rendszer élesítése akkor történhet meg, ha 
egy jogilag megalapozott, informatikailag 
pedig az anonimitást, a személyes adatok 
védelmét garantáló szisztéma áll rendelke-
zésre. Az egriek számára egy óra ingyenes 
parkolás bevezetésével kapcsolatban pedig 
megjegyezte: jelenleg is tart a konstrukció 
technikai feltételeinek kialakítása.

Egerinfo
Rendszeresen ismertetik a városvezetés 
aktuális feladatait

A Bitskey Aladár Uszoda melletti parkolóház építéséről, a köz-
világítás problémáiról és a K2-es út melletti illegális hulladék-
lerakó felszámolásáról is szó esett Mirkóczki Ádám polgármes-
ter második, Egerinfo című sajtótájékoztatóján. A harmadik 
tájékoztatón pedig bejelentette: elindult a munka a belváros-
ban a közvilágítás rendbetételére és több olyan – általa visszás-
nak vélt – szerződés felmondását tervezi, mint amilyen az Egri 
Polgárok Háza bérleti szerződése.

Három hétig Egerben készíti fel a versenyzőit Shane Tusup 
amerikai úszóedző a decemberi rövidpályás országos bajnok-
ságra. Az uszodát kereső csapat érdekében Mirkóczki Ádám 
polgármester járt közben azzal a feltétellel, hogy edzéseik nem 
járnak érdeksérelemmel sem a hivatásos sportolók, sem a he-
lyiek számára. Elmondta azt is, hogy december 9-ig kell meg-
kötniük a feltételes közbeszerzési szerződést az érintettekkel 
a Bitskey Aladár Uszoda melletti parkolóház ügyében. A pá-
lyázathoz kapcsolódóan azonban többletköltségek merültek 
fel, ami abból adódik, hogy a tervezett építmény területe alatt 
magasfeszültségű elektromos hálózatok húzódnak és azt csak 
az ÉMÁSZ-szal lehet rendbe tetetni.

A K2-es út melletti illegális hulladéklerakóval kapcsolatban 
elmondta: a két év alatt felgyülemlett 7800 m³ hulladék eltün-
tetése és a terület rendbetétele kb. 10 millió forintot tesz ki.

A harmadik Egerinfó tájékoztatón Mirkóczki Ádám bejelen-
tette, hogy az adventi időszakban, december 1-től két óra par-
kolás ingyenes a Katona téri parkolóházban és elindult a mun-
ka a belvárosban a közvilágítás rendbetételére. Beszélt arról is, 
hogy szeretné biztosítani az önkormányzat minden eddiginél 
átláthatóbb működését, ezért például felül fogják vizsgálni az 
önkormányzati cégek szerződéseit és azok felmondását terve-
zik. A polgármester szerint túlárazott az önkormányzati par-
kolóórák beszerzése, darabonként több mint bruttó 3,7 millió 
forintért, ahogyan megkérdőjelezhető a Fidesz irodabérleti 
szerződése is. Megfogalmazása szerint a Felsővárosban, egy 
társasház aljában működő Egri Polgárok Házát ár alatt bérelte 
az Országgyűlés Hivatala, ezért új értékbecslést rendel el. Az 
iroda egyébként egyben Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbí-
zott, Eger és térsége országgyűlési képviselőjének irodája is. 

Tarolt Eger a turizmus- 
népszerűségi versenyben
Lezárult az Év Szállása 2019 verseny, melyben a legjobb szálláshelyek 
mellett a településeket, konferenciahoteleket és a turisztikai látnivaló-
kat is díjazták.

A legnagyobb hazai szál-
lásfoglaló portál által 
meghirdetett versengés 
közönségszavazásában 
Eger jelentős előnnyel 
végzett az első helyen, s 
nyerte el Az Év Turisztikai 
Települése díjat. A cím 
nagyszerű elismerés Ma-
gyarország kedvenc váro-
sának az utazók részéről, 
emellett pedig szakmailag 
is fontos eredmény. 

A zsűri minőségi díjjal jutalmazta az egri várat, az 1–3 csillagos hotelek kate-
góriában a Hotel Unicornis nyert, míg a négy csillagos szállodák közül a Hotel 
Eger & Park második lett. Szakmai bírálat szerint a 70 szoba alatti 4–5 csillagos 
hotelek közül a dobogó harmadik fokán az Imola Hotel Platán Eger végzett. 

A Turizmus Szakma Példaképe – ifj. Papp Imre-emlékdíjjal Nagy Júliát, 
a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság turizmusfejlesztési munkacsoport ve-
zetőjét tüntették ki. Ezzel a díjjal olyan személyt jutalmaznak, aki szál-
láshelyével, turisztikai attrakciójával vagy rendezvényével kiemelkedő és 
példaértékű belföldi turisztikai terméket hozott létre. 

Eger az elnyert díjnak köszönhetően 2020-ban kiemelt figyelmet kap a 
Szállás.hu felületein, amely Magyarország piacvezető online szállásközve-
títő portálja, havonta átlagosan 5,5 millió egyedi látogatóval és évi 23 mil-
liárd forintot meghaladó foglalásközvetítéssel. Az Év Turisztikai Települé-
se díj keretében megjelenő egri tartalmak a közösségi oldalakon mintegy 
660 000 emberhez jutnak el, hírlevelekben pedig közel 2 millió potenciális 
vendégnek ajánlják közvetlenül Egert. 

– Az elnyert díj a várakozásaink szerint a szezonalitás további csökkené-
sét, és így éves szinten mérhető forgalomnövekedést eredményez. Utóbbi 
kiemelkedően fontos célunk, hiszen a főszezon telítettsége mellett az őszi 
és tavaszi hónapokban tudunk még látványos bővülést elérni az egri szo-
bafoglalások számában – értékelt Hegedűsné Majnár Márta, az Egri Turisz-
tikai Nonprofit Kft. ügyvezetője.
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AMIRŐL BESZÉLNEK

Hazánkban a vidéki adventi rendezvények közül az egri a 
leglátogatottabb. A tavalyi rendezvénysorozaton mintegy 
30-35 ezer látogató fordult meg és 2018-ban az előző, vagy-
is a 2017-es esztendő adataihoz képest az adventi időszak-
ban 20%-kal nőtt a városba érkező turisták száma. A ren-
dezvénysorozat amellett, hogy rendkívül népszerű mind 
az egriek, mind a turisták körében, a szakma elismerését 
is kivívta, hiszen a Magyar Marketing Szövetség több egri 
rendezvény mellett az adventinek is odaítélte a Marketing 
gyémánt díjat, ami hozzájárult ahhoz, hogy 2019-ben Eger 
kiérdemelte a Városmarketing Fővárosa címet. Gay Kriszti-
na, az Eger Adventet szervező Média Eger Kft. ügyvezetője 
az esemény beharangozóján arról is beszélt, hogy az idei 
zenei paletta fő vonalát a jazz adja. A repertoárban profik és 
amatőrök egyaránt helyet kaptak, ahogyan az Egri Ifjúsá-
gi Zenei Program támogatottjai is. Minden korábbinál na-
gyobb hangsúlyt fektettek a gyermekkoncertekre. A gyer-
mekeket érintő programokkal kapcsolatban megjegyezte: 
egy CLLD pályázat segítségével újdonságként a Dobó ut-
cában Mesesétányt alakítanak ki, ahol népszerű magyar 
mesék szereplőinek figuráit helyezik el, de természetesen 
a már hagyományos Jégpalota is nyitva áll majd a családok 
előtt. Gay Krisztina kiemelte: a rendezvény a város kultu-
rális intézményeinek összefogásával valósul meg, hiszen a 
Harlekin Bábszínház előadásokkal, a Gárdonyi Géza Szín-
ház meseolvasó színészekkel, a Dobó István Vármúzeum 
kézműves foglalkozásokkal, míg a Bródy Sándor Könyvtár 
a „Könyvtár négy keréken” programmal járul hozzá a szín-
vonalas szórakozáshoz. Hozzátette: több új selfie pontot 
alakítanak ki, a Dobó téren egy hatalmas szán, szarvassal 
és egy angyalszárny is várja a látogatókat. A Gárdonyi téren 
az óriáskerék ünnepi fényt kap, míg a Végvári vitézek terén 
a hagyományos jégpálya fogadja a gyerekeket. 

A tájékoztatón Mirkóczki Ádám polgármester arról be-
szélt, hogy a szervezők érdeme, hogy egy tartalmas, a társa-

dalom minden korosztályát megszólító kulturális kínálatot 
sikerült összeállítaniuk.  „Én abban vagyok érdekelt, hogy 
minden ami az elmúlt években vagy évtizedekben Egerben 
meghonosult, már-már tradicionális programmá vált, azok 
a jövőben is meglegyenek és hogyha csak lehetséges akkor 
még magasabb színvonalon és tartalommal szolgáljon az itt 
élőknek és a vendégek számára egyaránt” – mondta.

Forgó János, a Városgondozás Eger Kft. ügyvezetője a vá-
ros karácsonyi díszkivilágításának előkészületeiről beszélt. 
Azt mondta a hónapok óta tartó munka során 440 oszlop-
ra került fel fényfüzér és csak a Dobó téren álló fára több, 
mint egy kilométer hosszú égősort raktak fel. 

Bodnár Gábor, az Egri Közszolgáltatások Városi Intézmé-
nyének igazgatója bejelentette, hogy a Végvári Vitézek te-
rén november 26-tól nyit ki a jégpálya, amely a 12 éven 
aluli gyermekeket várja egészen december 31-ig.

Az Eger Advent 2019. programsorozata november 23-án, 
a város ünnepi díszkivilágításának felkapcsolásával vette 
kezdetét.� (fotó: nemes róbert)

ÉVFORDULÓ
November 7-én Gárdonyi Géza halálának évfordulójához 
kapcsolódóan tartottak koszorúzást a várban, majd irodal-
mi teadélutánt a Bródy Sándor Könyvtárban. A programo-
kat 1923 óta szervezik meg minden évben, hogy az író élet-
művére emlékezzenek.  

Gárdonyi Géza kultuszát több intézmény, szervezet is ápolja 
a városban, így többek között a Dobó István Vármúzeum, az 
Eger Vára Barátainak Köre, valamint a Bródy Sándor Megyei és 
Városi Könyvtár is. Ezen szervezetek közötti együttműködés 
több évtizedes múltra tekint vissza, 1923 óta minden évben 
megkoszorúzzák az író halálának évfordulóján a sírját. Az ün-
nepségen elhangzott: Gárdonyi olyan pillér volt, amely össze-
tartja a nemzet kultúráját, közösséget formál és példát mutat. 
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Eger Advent 2019.
Különleges, új látványelemek és minden eddiginél színesebb program

November 23-tól december 24-ig tart az Eger Advent 2019. programsorozata. A szervezők az egy hónapon át tartó 
ingyenes rendezvények széles skáláját kínálják a látogatóknak és több új látványelemmel gazdagítják a belváros 
kivilágított tereit. 

Mindenszentek 
és halottak napja
Több ezren rótták le kegyeletüket a város 
temetőiben, hogy egy-egy gyertyával, vi-
rággal elhunyt szeretteikre emlékezzenek.  

November 1., Mindenszentek a katolikus 
egyházban az összes üdvözült lélek em-
léknapja. A protestánsok az elhunytakról 
emlékeznek meg ilyenkor. A gyertya fénye, 
melyet az emlékezés során meggyújtanak a 
hozzátartozók az örök világosságot jelképezi. 
Ilyenkor a hívek a katolikus egyház szertar-
tása szerint a „temetők nagy keresztjénél” 
elimádkozzák a mindenszentek litániáját, 
és megáldják az új síremlékeket. A magyar 
hagyományok szerint ezen a napon a család 
halottaiért zúgtak a harangok. 

November 2-án, halottak napján a ka-
tolikus egyház megemlékezik minden el-
hunytról, különösen a tisztítótűzben szen-
vedő lelkekről. Az egyház „a feltámadás és 
az örök élet hitével és az ebből fakadó re-
ménnyel éli meg a halottak tiszteletének ősi 
cselekedetét, melynek minden nép a maga 
módján tesz eleget” – írja a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia.

Egerben is, ahogyan az országban minden-
hol, gyertyák és mécsesek fénye világította 
be a temetőket Mindenszentekkor. A sírok 
megteltek virággal, koszorúval.
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AMIRŐL BESZÉLNEK

Ruhaosztás és 
Maci Akció 
Idén 10. alkalommal segített 
a Round Table Hungary egri 
szervezete

A Round Table Hungary egri szerve-
zete által kiosztott adományok ezúttal 
nem csak a németországi Ingolstadt-
ból érkeztek, hanem az egri bevásárló-
központtal közös akció során gyűltek 
össze.

Idén is több teherautónyi adomány, új 
és használt ruha, valamint gyermek-
játék érkezett Egerbe a németországi 
Ingolstadtból. Ezekből és az egri be-
vásárlóközponttal közös jótékonysági 
akció során összegyűlt adományokból 
immár 10. alkalommal szervezett ru-
haosztást a Round Table Hungary egri 
szervezete a rászoruló családoknak.

Az egri szervezet következő prog-
ramja a december elején megtartott 
Maci Akció. Adományozni ezúttal is 
egy-egy plüssmaci vagy plüssállat 
megvásárlásával lehet a város több 
pontján. A gyűjtés során összegyűlt 
adományokból minden évben valami-
lyen helyi szervezetet támogatnak.

A Round Table egri tagszervezete 
1990-es alapítása óta egyre jelentősebb 
összegű és mennyiségű adományt tud 
összegyűjteni és közvetíteni a rászo-
rulók számára. Jól példázza ezt a ma 
már Egerben is közismert Maci Akció, 
a ruhaosztás, a Böjte Csaba hálózatá-
hoz tartozó torockói Kis Szent Teréz 
Gyermekotthon rendszeres támogatá-
sa, az Autista Alapítványhoz eljuttatott 
Mikulás csomagok, a Mentőszolgálat 
támogatása és az egyéb jótékonysági 
akciók szervezése.

KÖSZI!
Kulturális szemléletformálás az Egri Szimfonikus Zenekarral

Elstartolt a KÖSZI!, vagyis az a kulturális szemléletformáló programsorozat, amellyel az Egri Szimfonikus Zenekar 
színművészek közreműködésével látogatja végig Eger négy gimnáziumát. Az előadások középpontjában a Csongor 
és Tünde című alkotás áll, a diákok ezt hallhatják zenei köntösben.� (fotó: vozáry róbert)

NAGYOBB FIGYELEM A CUKORBETEGEKNEK
Harmincnyolc országból érkeztek vendégek és előadók a Magyar Diabetes Társaság szervezésében megrendezett Ma-
gyar Imre EASD Clinical Postgraduate Course elnevezésű konferenciára. A diabétesz világnapján kezdődő, három napos 
rendezvényen a magyar és a nemzetközi diabetológia szaktekintélyei adtak elő.

VII. Egri Kamaraopera 
Fesztivál
Izgalmas, formabontó előadások a város több helyszínén

Komolyzenei villámcsődülettel vette kezdetét az Egri Kamaraopera Feszti-
vál a bevásárlóközpontban. Az Egri Szimfonikus Zenekar tagjai többek kö-
zött Bizet Carmen című operájából és Puccini Lauretta áriájából adtak elő 
részleteket. A fesztivál idén is színes, izgalmas programokat kínált: volt 
madrigálopera, bábopera, gasztropera, sőt termelési operett is.

Az élőzene népszerűsítése és a kulturális szemléletformálás 
az elsődleges célja a KÖSZI! elnevezésű programsorozatnak, 
mely során a gimnazisták a saját közegükben, az iskolájuk-
ban találkozhatnak a zene és az irodalom kapcsolatával. Az 
előadás keretjátékát Vörösmarty Mihály 1930-ban írt Cson-
gor és Tünde című drámai költeményének részletei adták.

Szabó Sipos Máté, az Egri Szimfonikus Zenekar karmes-
tere, művészeti vezetője a programsorozatról azt mondta: 
a magyar zenéket és a világirodalom ehhez illő muzsikáit 

társították az előadásukban. A történet nagyon egyetemes, 
a tündérek világa, a valóság, a filozófia, az álmok és a realitás 
párharca.

A koncertekhez vendégművészek is csatlakoztak, így pél-
dául a Pásztorvölgyi, illetve a Szilágyi Gimnáziumokban a Já-
szai Mari-díjas színművész, Ráckevei Anna tolmácsolásában 
hallhatták a diákok a Csongor és Tünde részleteit.

A koncertsorozatot a Pásztorvölgyi, a Szilágyi, a Neumann, 
illetve a Dobó Gimnáziumban hallgathatták meg a diákok.

Nyitóbeszédében Prof. Dr. Kempler Péter, az MDT elnöke köszönetét fejez-
te ki a kormánynak, hogy az kiemelten foglalkozik a cukorbetegség kérdé-
sével.

Nyitrai Zsolt, kiemelt társadalmi ügyekért felelős miniszterelnöki megbí-
zott ugyanakkor arról beszélt, hogy egy kormánydöntésnek köszönhetően 
magasabb szinten támogatják a vércukorszint mérő eszközök beszerzését 
az 1-es típusú cukorbeteg gyermekek esetében és kiemelt támogatást kap-
nak a cukorbeteg szervezetek is. Megerősítette: a diabétesszel érintettek 
változatlanul számíthatnak a kormány segítségére. A szakmai szervezetek-
kel megkötött együttműködési megállapodás pontjait a jövőben is tovább 
viszik és Nyitrai Zsolt az együttműködésben részt vevők körének kibővíté-
sére is lát lehetőséget. Eredményesnek tartja a tavaly megrendezett „Jónak 
lenni Jó” adománygyűjtő kampányt, amelynek köszönhetően 130 millió 
forint gyűlt össze az 1-es típusú cukorbeteg gyermekek nyári táboroztatá-
sára, így idén közel 450 gyermek tölthette a szünidőt nyári táborban.

Koncertteremmé változott egy rövid 
időre az egri bevásárlóközpont. Zené-
szekkel, énekesekkel telt meg az aula, 
akik spontán minikoncerttel szórakoz-
tatták a közönséget. Az Egri Szimfoni-
kus Zenekar tagjai így kívánták felhívni 
a figyelmet arra, hogy a komolyzene 
nemcsak a klasszikus zene rajongóinak, 
hanem mindenkinek szól.  

Az Egri Kamaraopera Fesztivált idén 
már hetedik alkalommal rendezték 
meg november 21. és 24. között.  No-
vember 23-án, szombaton délután négy 
órától Claudio Monteverdi a XVIII. sz. 
olasz barokk zene nagymesterének leg-
szebb muzsikái csendültek fel a szere-
lemről a főegyházmegyei könyvtárban.  
A produkciót ugyancsak szombaton öt 

órától Vizin Viktória operaénekes és 
Gergye Krisztián koreográfus-rendező 
közös alkotása, És ECHO címmel egy 
bábopera követte. Este hét órától a zene 
és a gasztronómia kapott főszerepet az 
Eszterházy Károly Egyetem líceumá-
ban.  A négynapos esemény lezárása-
ként november 24-én, vasárnap egy, 
az 1950-es éveket megidéző és mai 
köntösbe öltöztető termelési operettet 
láthattak-hallhattak az érdeklődők Bo-
ci-boci tarka címmel.

Az idei fesztivál alapvetően a pár-
kapcsolati bonyodalmakról szólt, ezen 
belül pedig híres, sőt hírhedt párokról, 
továbbá az önmagunkkal és másokkal 
vívott párharcainkról mesélt.

(fotó: vozáry róbert)
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PORTRÉ

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN 
FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Az emberek többsége a szabad­
idejében igyekszik olyan elfoglalt­
ságot űzni, aminek az égvilágon 
semmi köze sincs a mindennapi 
munkájához, vagy éppen a vég­
zettségéhez. Persze vannak azon 
kevesek is, akiknek az életét an�­
nyira meghatározza az a hivatás, 
amelyet egykor választottak ma­
guknak, hogy a hobbijuk is szo­
rosan ahhoz kapcsolódik. Utób­
biak közé tartozik az Egerben élő 
Forgács Iván is, aki évtizedekkel 
ezelőtt kötelezte el magát a zene 
mellett. Ennek a „szerelemnek” 
az egyik gyümölcse lett az a kuri­
ózumszámba menő hangszergyűj­
temény, amely akár egy kiállításon 
is minden további nélkül megállná 
a helyét. Hogy indult ez a szenve­
dély és hogy hogyan gyarapszik a 
zeneszerszámok sokasága? Talál­
kozásunkkor Forgács Ivánnal 
többek között ezekre a kérdésekre 
kerestük a választ.

–  Első és egyben utolsó munkahelye a Szalapart úti kisegítő 
iskola volt. Nevelőként ott dolgozta végig az életét. Bár ma már 
nyugdíjas, heti két órában még munkát vállalt egy gyermekott-
honban. Ez számomra egyértelműen annak a jele, hogy szeret 
gyerekekkel foglalkozni. Jól gondolom?

–  Teljesen igaza van – mondja Forgács Iván –, noha annak 
idején, amikor a miskolci konzervatóriumot elvégeztem, az 
volt az elképzelésem, hogy majd az egri zeneiskolában taní-
tok. Éppen az elhelyezkedésen törtem a fejem, amikor össze-
futottam az egyik ismerősömmel, aki azt tanácsolta: menjek el 
nevelőnek a kisegítő iskolába, ami akkoriban a Május 1. utcá-
ban működött. Emlékszem, azt is hozzátette, hogy bizonyosan 
megszeretem majd azt a munkát. Igaza lett, hiszen amikor job-
ban megismertem a gyerekeket, már nem is akartam másho-
vá menni. Szerintem mindent elmond az a tény, hogy negyven 
esztendőn át, vagyis egészen a nyugdíjig ott maradtam. Más 
kérdés, hogy örök szerelmemtől, a zenétől sem szakadtam el: 
egyfelől az iskolában – szakkörként – vezettem zenei foglalko-
zásokat, másrészt 1982-től napjainkig tanítottam és tanítok 
zenét.

–  Ha jól tudom most, a gyermekotthonban is tart foglalko-
zásokat.

–  Valóban. Ezek afféle zenei fejlesztések, amelyek a tapasz-
talataim szerint nagyon-nagyon jó hatással vannak a gyere-
kekre. Annyit egyébként feltétlenül érdemes megjegyezni, 
hogy mindnyájan rendkívül fogékonyak a muzsikára.

–  Hogyan kell elképzelni egy-egy ilyen foglalkozást? Hasz-
nálnak például hangszereket?   

–  Természetesen. Mindig viszek be azt-azt, bár itt speciális 
eszközökről van szó. Mondok egy konkrét példát. Az egyik al-
kalommal egy olyan gitáron kellett játszani, amelyen csupán 
egyetlen egy húr volt. Később azután az ügyesebbek már há-
rom húrral is megpróbálkozhattak, amelyek együttes lefogása 
már egy akkord. Egyszóval a legkülönfélébb módokon köze-
lítünk a zenéhez. A legfontosabb, hogy a gyerekek szívesen, 
örömmel vegyenek részt a foglalkozásokon és kísérletezzenek. 

–  Az Ön esetében honnan ered a zene szeretete? Netán a 
szülői házból?

–  Nem, noha a családunkat nyugodtan nevezhetem amo-
lyan művészfamíliának. Az édesapám színész volt, a fel-

HANGSZER-HANGSZER-
GYŰJTEMÉNY GYŰJTEMÉNY 
született a zene szeretetéből született a zene szeretetéből 

menőim között pedig egy seregnyi festőművész van. Sőt, az 
öcsém is nagyszerűen fest. A nővérem zenei pályán van, zon-
goratanárnő. Ha áttételesen is, de neki köszönhetem, hogy a 
zene az életem legmeghatározóbb részévé vált. 

–  Hogyhogy?
–  Nos, ő sokkalta korábban elkezdett zenét tanulni, mint 

jómagam. Amikor odahaza gyakorolt, én rendre bebújtam a 
zongora alá és onnan hallgattam a játékát. Aztán amikor vég-
zett előmásztam és – több-kevesebb hibával persze – de el-
pötyögtem ugyanazt, amit ő. Ezt hallva a nagymamám szorgal-
mazta, hogy én is tanuljak zenét, mert látott bennem fantáziát. 
Így kerültem az egri zeneiskolába, ami húsz méterre volt az 
otthonomtól, hiszen akkor még a kis Dobó téren laktunk.

–  Milyen hangszeren játszott?
–  Fúvós voltam, de az idők során a zongora mellett – első-

sorban praktikus okokból – elsajátítottam jó néhány egyéb 
hangszer használatát is.

–  Ha a zenehallgatásról van szó, Ön a „mindenevők” közé 
tartozik vagy van kedvenc műfaja?

–  A dzsesszt és a komolyzenét kifejezetten szeretem, de az 
elmúlt időszakban a népzene is rendkívül közel került a szí-
vemhez. Megérintett a szépsége, a tisztasága, az egyszerűsége. 
Olyannyira, hogy játszom is egy citerazenekarban.

–  Amikor nézegettem az internetet, találtam olyan írásokat, 
amelyek a Színkópék nevű, fogyatékkal élőkből álló zenekar 
sikereiről szóltak. Ennek Ön volt a karnagya. Hogyan jött létre 
ez a csapat?

–  Az 1990-es évek elején történt, hogy dr. Hídvégi Márta 
pszichológus nekem és egy kolléganőmnek elmesélte: látott 
egy Hollandiában készült filmet, amelyben sérült gyermekek 
hangszereken játszottak. Megkérdezte tőlünk, hogy mindez 
megvalósítható lenne-e nálunk is. Mi pedig tető alá hoztuk a 
dolgot. Az évek alatt számos helyen felléptünk – a Parlament 
és a Kongresszusi Központ mellett külföldön, nemzetközi 
fesztiválokon is –, és szép sikereket értünk el. Különösen em-
lékezetes számomra az a verseny, amelyre az egri zeneiskolá-
tól kaptunk a meghívást, és amit úgy nyertünk meg, hogy mi 
voltunk az egyetlen olyan gárda, amely fogyatékosokból állt.

–  Kanyarodjunk vissza a hangszerek világához, még köze-
lebbről a gyűjteményéhez. Emlékszik még rá, hogyan indult 
a gyűjtés?

–  A szakmámnak, pontosabban a zenei tanulmányaimnak 
köszönhetően. Még a konzervatóriumban megláttam egy 
roma társam ütött-kopott, réges-régi bendzsóját, ami kimond-

A ritkaságnak számító Stowasser-féle  
klarinét évek óta egy udvaron hevert
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hatatlanul megtetszett. Ám hiába akartam megvásárolni tőle, 
nem adta el. Egyszer aztán, amikor nagyon megszorult, felkí-
nálta nekem, én pedig elég szép összeget, 800 forintot fizet-
tem érte. Ez 1974-ben nem volt kis pénz, lévén akkor egy havi 
albérletem 900 forintba került. Nekem sem telt volna rá, csak 
én az iskola mellett egy csomó helyen dolgoztam, ami nélkül 
egyszerűen nem tudtam volna megélni. De a lényeg, hogy ez a 
bendzsó volt a gyűjteményem legelső darabja.

–  Ezt követően már tudatosan kezdett el keresgélni? Egy-
általán: milyen forrásokból szerezte és szerzi be a különféle 
darabokat?

–  Volt, amikor egy régiségboltban vettem meg valamit, igen 
sokszor pedig a különféle bolhapiacokon, amelyek kiapadha-
tatlan forrásai az engem érdeklő dolgoknak. Ma már gyakran 
előfordul, hogy egy-egy árus kifejezetten nekem hoz valamit. 
De a korral is haladok, hiszen volt olyan, hogy egy hegedűt az 
interneten keresztül rendeltem meg. 

–  Feltételezem, hogy vannak a gyűjteményében olyan hang-
szerek is, amelyek kuriózumnak számítanak.

–  Több is. Ott van mindjárt az a klarinét, amely Stowasser 
János, a híres csehországi hangszergyáros, császári és királyi 
udvari szállító műhelyéből került ki. Erre a darabra rendkívül 
büszke vagyok. Nagyon sokan akarták már megvenni tőlem, 
de – természetesen – eszem ágában sincs eladni. Ugyancsak 
figyelemre méltó az a citerám, amit egy ugyancsak cseh szár-
mazású hangszergyáros, Schunda Vencel József neve fémje-
lez. De ott van az a citerám is, amit a jeles sándorfalvai mester, 
Budai Sándor készített. 

–  Melyik a kollekciónak az a darabja, amelyre a legkülönö-
sebb körülmények között tett szert?

–  Az imént már említett Stowasser-klarinét. Erre egy olyan 
ember házának az udvarán bukkantam rá, akinek segítettem 
szüretelni. Emlékszem, esős, sáros idő volt és amikor épp 
bandukoltunk be a házba, véletlenül belerúgtam egy, a földön 
lévő dobozba. Ez rejtette a klarinétot, ami időtlen idők óta ott 
hevert ezer és egy kacat között. Végül a szőlőszedésért ezt a 
hangszert kértem el a gazdától, aki nagyon csodálkozott, hogy 
nem fogadok el pénzt, hiszen számára a klarinét csak egy lom 
volt.

–  Azt összeszámolta már, hogy hány darabos a gyűjtemé-
nye?

–  Nem igazán, de úgy háromszáznak saccolom. Azt viszont 
pontosan tudom, hogy 96 fajta hangszerem van. Citerából pél-
dául van 27.

–  Ha már ilyen sok különleges zeneszerszám veszi körül, 
érdekelne, hogy meg tudja-e valamennyit szólaltatni?

–  Hát, a legtöbbjét igen. Akadnak viszont olyanok is – példá-
ul egy bambuszból készült kínai fuvola –, amelybe beletörött 
a bicskám, hiszen hiába próbálkoztam, egyszerűen képtelen 
voltam szólásra bírni. 

–  Gondolom, a hangszerek jó része – finoman szólva – nincs 
fitt állapotban, amikor Önhöz kerül. Kivel hozatja rendbe 
őket?

–  Senkivel, magam csinálom. Legfőképpen, mert horribi-
lis összegeket kérnek el egy-egy munkáért. Óriási irodalmam 
van a hangszerek „gyógyításáról”. Ezek a könyvek nemcsak az 
egyes műveleteket írják le, hanem azt is, hogy milyen anyago-
kat – fákat, ragasztót stb. – használjunk. Napjainkra egészen jól 
elboldogulok ezen a területen is.

–  Mi volt a legutolsó hangszer amit megszerzett?
–  Vagy két hónappal ezelőtt szereztem be különböző bol-

gár hangszereket, köztük egy tamburát és egy ott, a Balkánon 
használatos hegedűt. Utóbbi érdekessége, hogy bár 13 húros, 
ezek közül csupán hármon játszanak, a többi úgynevezett zen-
gőhúr.

–  Előfordult már, hogy nem véletlenül bukkant rá egy-egy 
dologra, hanem tudatosan „vadászott” valamire?

–  Hogyne. Volt például egy magyar dzsesszgitár, amire leg-
alább öt-hat éven át hajtottam, mire végre sikerült megszerez-
nem.

–  Most éppen mire fáj a foga?
–  Jelenleg nincsen, amire vágyakoznék, ám ez korántsem 

jelenti azt, hogy valahol nem találok majd olyasmit, ami felkel-
ti az érdeklődésemet.

NÉVJEGY
Név: Forgács Iván
Születési hely, idő: Eger, 1953. 09. 01.
Munkahely: nyugdíjas, korábban a Szalapart úti kisegítő 
iskolában volt nevelő
Iskolák: Dobó István Gimnázium, miskolci konzervató-
rium
Család: nős, egy fiú (42) és egy lány (38) gyermekük van
Hobbi: zene, fényképezés

Markhot Tudományos 
Konferencia és Emlékülés
Az első magyar orvosi kar – az egri Schola Medicinalis – megalapítá-
sának 250. évfordulója alkalmából kétnapos rendezvénnyel ünnepelt a 
Markhot Ferenc Kórház. 

Az első napon az Eszterházy Károly Egyetemmel karöltve 
megrendezett Tudományos Konferencián az egri gyógyí-
tás történetéről hangzottak el előadások. A már hagyomá-
nyos Markhot Emlékülésen, az esemény második napján 
– melynek fővédnöke Juhász Attila Simon, a Heves me-
gyei Közgyűlés elnöke volt – a hazai orvosi egyetemek ve-
zetői: dr. Merkerly Béla, a Semmelweis Egyetem rektora, 
dr. Mátyus László, a Debreceni Egyetem Általános Orvos-
tudományi Kar dékánja, dr. Ertl Tibor, a Pécsi Tudomány-
egyetem professzora és 
dr. Lázár György, a Sze-
gedi Tudományegye-
tem Általános Orvos-
tudományi Kar dékánja 
számoltak be intézmé-
nyük orvosképzésének 
történetéről és a jelen 
oktatásáról. Ezt köve-
tően a Markhot Ferenc 
Kórház főigazgatója, dr. 
Vácity József elismeré-
seket adott át. 

Az eseményen átad-
ták a Markhot-pályázat 
díjait is. A kórház leg-
rangosabb kitünteté-

sét, a Markhot Emlékérmet dr. Mátyus János, a Debreceni 
Egyetem Belgyógyászati Intézet Nefrológiai Tanszékének 
docense kapta. Az idei évben a kórház Igazgatósága és Tu-
dományos Bizottsága a Markhot Díszoklevelet dr. Magyar 
Klára radiológus főorvosnak ítélte. 

Az idei Markhot Emlékülésre kiírt Markhot Ferenc pá-
lyázat eredményét is kihirdették a kórház emlékülésén. A 
szakdolgozói kategóriában első díjas lett Németh Katalin 
Tímea és Nagy Ágnes pályamunkája, az orvosi kategóriá

ban harmadik helyezést 
ért el dr. Tóth Eszter 
Viktória, második he-
lyezett dr. Enyedi Judit 
osztályvezető főorvos, 
első helyezett dr. Ádám 
István és dr. Maklá-
ri Nóra pályamunkája 
lett.

A Markhot Emlékülé-
sen Elismerő Oklevelet 
kapott Velkné Lengyel 
Mária, a III. Belgyógyá-
szati osztály nyugdíjba 
vonuló főnővére.

(fotó: birinyi zsófia)
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A szellemi élet, a kultúra, a tudomány, a művészet és a sport megyei legjobbjait 
ismerik el a megyei Prima Díjakkal. A Prima Primissima Díj 2005-től egészült 
ki ezzel a területi elismeréssel, mely mára az egyik legrangosabb helyi közéle-
ti eseménnyé nőtte ki magát. A megyei Prima Díjak rendszerének célja, hogy 
megőrizze a magyar értelmiség helyi eredményeit, erősítse a kisebb társadalmi 
egységek összetartozását, ezzel is elősegítve fejlődésüket.

Az évenként odaítélt megyei Prima Díjat mind a tizenkilenc megyében, me-
gyénként hárman nyerhetik el.

2019-ben Heves megyei Prima Díjban részesült:
– � Magyar Zeneművészet kategória: Cantus Argiensis Kulturális Egyesület 

(vegyes kamarakórus)
– � Magyar Irodalom kategória: Bak Zsuzsanna (író)
– � Magyar Tudomány kategória: dr. Dinya László (Eszterházy Károly Egyetem)

Megválasztották az idei Prima Díjasokat
Gálaesten adták át az elismeréseket

A Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetségének (VOSZ) Heves megyei Szervezete minden esztendőben meg-
szervezi a megyei Prima-díjátadó Gálaestet. Az ország valamennyi megyéjében megrendezett díjátadók mára a megyék 
helyi közéletének egyik legrangosabb eseményeivé váltak.
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A nagy kupolában a négy boltcikkelyt a négy evangélista 
képe tölti ki, jelképeikkel: Máté az angyallal, Márk az oroszlán-
nal, János a sassal, Lukács az ökörrel. Szakemberek véleménye 
szerint ez a gigantikus freskó a téma világviszonylatban is egyik 
legjobb, legművészibb ábrázolása.

 A bejárathoz közeli mennyezetfreskó is Takács munkája 
Ezen együtt látható az egri bazilika a római Szent Péter-székes-
egyházzal, amellyel a művész a Rómához való hűséget szimbo-
lizálja. Ebben az időszakban Rákosi Mátyás pártvezér el akarta 
szakítani a magyar katolikus egyházat 
Rómától, és nemzeti egyházat akart ki-
alakítani. A freskón történelmi nagyjaink 
ismerhetők fel: Szent István király ara-
nyozott koronázópalástban, felesége, Gi-
zella királyné és fiuk, Szent Imre herceg. 
Mellette nevelője, Szent Gellért püspök 
áll. Majd Szent István király jelenik meg 
seregének élén. IV. Béla király leányával, 
Szent Margittal látható. Mögöttük Szent 
Erzsébet alakja, majd Hunyadi János két 
fiával, Mátyással és Lászlóval.

A törökellenes harcok hősei közül kima-
gaslik Kapisztrán János ferences szerze-
tes. Tomori Pál kalocsai érsek mellett Zrí-
nyi Miklós, a szigetvári hős és Dobó István 
egri várkapitány, kezében a vár alaprajzát 
ábrázoló papírtekercs. Az ülő alak Káldi 
György bibliafordító és Pázmány Péter 
esztergomi érsek bíborosi ornátusban. 
A három kassai vértanú (Márk, István, 

Menyhért) mellett Zrínyi Ilona, akit II. Rákóczi Ferenc lóháton 
követ.

A freskónak ezt a felét az egri egyházfők csoportja zárja: Pyrker 
László érsek, Telekessy István püspök, Eszterházy Károly püspök 
és Szmrecsányi Lajos érsek. A háttérben három nevezetes egri 
pap: Tárkányi Béla, Mindszenty Gedeon költők és Zsasskovszky 
József egyházi zeneszerő. Előttük a történelmi Heves megye zsi-
nóros díszruhába öltözött hajdúja áll, amint a megye kék-sárga 
színű zászlaját meghajtva tartja, utalva arra, hogy 1848 előtt He-
ves megye örökös főispánjai egyben a mindenkori egri egyház-
megye főpásztorai voltak. A Szent Péter-katedrálistól jobbra lévő 
félkörben Czapik Gyula egri érsek egyházmegyei személyek tár-
saságában vezeti a magyar népet jelképező, jórészt parasztem-
berekből álló csoportot. Közöttük népviseletbe öltözött matyó 
nőket és férfiakat, egri menyecskét legény fiával, kék overállos 
munkást láthatunk. A freskó alatti négy háromszögű síkon Szent 
Margit, Szent Erzsébet, Boldog Gizella és Jolán jelenik meg. 

Takács gigantikus freskóihoz méltón társulnak a művész ma-
gyar stációképei, amelyek eredeti lenyűgöző alkotások. Az első 
stációtól a XIV. képig komorabbak a színek, és a színekből is 
következtetni lehet a leírhatatlan szenvedésre. A teljes stáció
sorozat 1951-ben történt elhelyezése és megáldása óta ezrek 

rótták le tiszteletüket a művész képei 
előtt. Takács maga is ezt a stációsoroza-
tot tartotta legsikerültebb ilyen jellegű 
alkotásának.

Külön fejezetet érdemelnek még Ta-
kács gyönyörű, híres Madonnái. Kedves 
témája volt még a matyó Angyali üdvöz-
let és a Szent Család. A legtöbb képe talán 
a Szűzanyáról készült, amelyek az ország 
számos templomában megtalálhatók.

Amikor 1956-ban arra biztatták, hogy a 
jobb élet reményében hagyja el az orszá-
got. Válasza ez volt: „…amíg Magyaror-
szágon, a saját hazámban egy darab szá-
raz kenyerem lesz, nem megyek külföldre 
foszlóskalácsért”.

Takács István 1985. április 21-én hunyt 
el, életének 84. évében. 

Ennek a kivételes embernek, művész-
nek elismerése, méltó megbecsülése 
még várat magára.

szerző: szecskó károly

TAKÁCS ISTVÁN
(1901–1985)

Örömteli, hogy szeptemberben elkezdődött az egri bazilika fel-
újítása, amely kívül-belül megszépül, valamint a körülötte lévő 
zöldfelületek is megújulnak. A felújítás tervezője Rudolf Mihály 
Kós Károly-díjas építész, a Magyar Művészeti Akadémia tagja.

A bazilikába belépve lenyűgözőek a hatalmas méretek, és 
szinte vonzza a tekintetet Takács István mezőkövesdi festő által 
készített gyönyörű kupolafreskó, amely az apokalipszist ábrá-
zolja. Takács a XX. század legjelentősebb magyar freskóművé-
sze – akit elsősorban egyházi festőként tartanak számon –, de ő 
volt a matyók leghitelesebb festője. Matyóföld és a népe iránti 
szeretete érződik azokon a festményein, amelyeken a matyó 
valóságot örökítette meg, például a mezőkövesdi Szent László 
templom falfestményein. Életére és munkásságára a mély vallá-
sosság volt jellemző, aki gyönyörű matyó madonnákat is festett. 
A művészi irányzatok közül a barokk állt hozzá legközelebb, s ez 
alkotásain is látszik. Hazánk közel 300 templomában föllelhetők 
freskói és oltárképei, amelyek a művész életművének legfonto-
sabb darabjai, s ezek tiszta lelkületét, hitét sugározzák. Egerben 
a Szent Anna-kápolna, valamint a bazilika őrzi művészetét. 

Takács István festőművész Mezőkövesden született 1901. 
augusztus 17-én, szegényparaszti családban. Már elemi iskolás 
korában kitűnt nem mindennapi rajztehetsége. Ősei mindkét 
ágon kiemelkedtek tehetségükkel. Apai nagyapja neves szűcs-
mester, aki művészien hímzett, édesapja csodálatosan rajzolt, 
anyai dédapja híres népi gyógyító volt. 

Martos Ferenc tanító és Gaál Ist-
ván főkántor támogatásával be-
iratkozhatott a gimnáziumba, ahol 
Bayer Róbert igazgató a tandíját is 
kifizette. Később a kitűnő tanulmá-
nyi eredménye miatt tandíjmentes-
séget élvezett. 

Budapesten 1926-ban az Orszá-
gos Magyar Királyi Iparművészeti Is-
kola festő szakán szerzett diplomát. 
A festészeti szakon Petrasovszky 
Manóval és Nyiri Lászlóval kötött 
életre szóló barátságot, az ötvösök 
közül pedig Roch Mihály került közel 
hozzájuk. Diplomájuk megszerzése 
után kezdetben a három festő kö-
zösen dolgozott. A későbbiek során, 
mikor kialakult saját művészi egyé-
niségük, munkaterületeik elváltak, 
de ha szükség volt rá, támogatták 
egymást. Az iskolai évek végén ren-
dezett kiállításokon Takács István 

mindig első helyezést ért el, és dicsérő oklevelet kapott minden 
kategóriában.

Takács 1930-ban dolgozott először Egerben, amikor az egri 
Szent Anna-templom festését bízták hármukra. A Szent Vin-
ce-rend nővérei, a „szürke nénikék” szinte fillérenként rakták 
össze a felújítás költségeit. A munkálatokat Takács tervezte 
és vezette. A három fiatal festő a kor adott viszonyai között a 
lehető legjobban igyekezett megoldani a feladatot. A Szent 
Anna-templom festése után Eger neves művészettörténésze, 
Szmrecsányi Miklós hívta fel a figyelmet Takács színeire: „En-
nek a festőnek lelke van a barokk szépségek megérzésére, s kiváló 
egyházi festő válik belőle, ha megmarad a helyes úton.” 

Megmaradt. 
Takács István 1934-ben megnősült, és feleségül vette a me-

zőkövesdi születésű Kovács Borbálát. A család a második világ-
háborúig a fővárosban élt, ahol Márta lányuk született. Miután 
Budán mindenük megsemmisült, hazaköltöztek a szülői ház 
udvarán lévő kis lakásba, s így Takács István kapcsolata meg-
szakadt a fővárossal. Felesége fiatalon, 1968-ban elhunyt. 

A művészt a freskó éltette, de ezeken kívül tájképeket, csend
életeket, történelmi tárgyú képeket, matyó zsánerképeket fes-
tett, emlékműterveket is készített. Életének fő műve az egri 
bazilika két kupolafreskója és a magyar stáció képei, amelyeket 
1949–1950-ben készített.

A főkupola megvilágítását 12 ablak biztosítja, s közöttük a 12 
apostol alakját örökítette meg a mű-
vész, fülkeszerű architektúrafestés-
sel a háttérben. Takács István a nagy 
kupola témáját Szent János apostol 
és evangélista Jelenések könyvéből 
merítette. A freskó a világvégének 
és az utolsó ítéletnek látomását jele-
níti meg. A grandiózus freskó két fő 
részre tagolható: 

1. Látomások a Krisztus visszajö-
vetele előtti időkről Isten mennyei 
tróntermében a Bárány átveszi a sor-
skönyvet, a hét pecsét felbontása, a 
hét trombitaszó, a sárkány, a fene-
vad és a Bárány, a hét haragpohár ki-
öntése, Babilon és a fenevad bukása. 

2. Látomások Krisztus visszajö-
veteléről és végső győzelméről, 
Krisztus eljövetele, Meghívás a nagy 
vacsorára, A világbirodalom bukása, 
A sátán megkötözése, Krisztus ezer-
éves országlása, Góg és Magóg, Az 
utolsó ítélet. 

„A szó elszáll, azt a napi gondok elfeledtetik, de én 
azt szeretném, hogy képeim újra áhítatot váltsanak 
ki, és az ég felé emeljék, reménységgel töltsék meg az 
emberek lelkét.”	�  (Takács István)

Bazilika – Takács István freskói

2. stáció – Jézus vállára veszi a keresztet

Matyó madonna
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Egy apró garázstól a Los Angeles-i 
Mr. Olympiáig

Egykor csak a lapokban csodálhatta Schwarzeneggert, tavaly együtt edzett vele
SZERZŐ: STANGA ISTVÁN  FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Abban bizonyára mindenki egyetért, hogy a testépítéshez az átlagosnál lényegesen nagyobb elszántság és kitartás 
– hadd ne mondjam: megszállottság – szükségeltetik. Ezek hiányában aligha elképzelhető, hogy az ember hetente 
többször is olyan munkára késztesse az izmait, amely a köznapi halandók számára már-már „kínzással” ér fel. Ez 
a különös szenvedély jellemzi a 64 éves egri Vincze Árpádot is, aki még ma is épp olyan hévvel beszél a bodybuil-
dingről, mint több mint négy és fél évtizede, amikor örökre elkötelezte magát amellett világ mellett, amitől egy 
seregnyi, életre szóló élményt kapott. 

–  Úgy tudom, hogy a Gép- és Műszeripari Szakközépiskolát 
azért választotta, mert nemcsak érettségit, hanem szakmát 
is szeretett volna. De hogyan került kapcsolatba a sporttal? 
Esetleg sportolt valaki a családjában?

–  Nem – mondja Vincze Árpád –, de édesapám gyakran 
mondogatta, hogy a sport milyen jó dolog. Ezért a rendsze-
res mozgás már 12 éves koromtól az életem részévé vált: at-
letizáltam és úsztam is. Egy idő után viszont azt kezdtem el 
érezni, hogy nekem ennél többre van igényem. Nem beszélve 
arról, hogy úgy gondoltam: ha kisportolt, jó alakú srác akarok 
lenni, akkor ahhoz a bodybuildingen keresztül vezet az út. 
Úgyhogy elkezdtem tudatosan megismerni ezt a világot. 

–  Az 1970-es évek legelején idehaza még roppant keve-
set lehetett tudni a testépítésről. Egyáltalán: honnan szer-
zett információkat?

–  A legnagyobb hatással Arnold Schwarzenegger volt 
rám. Onnantól kezdve, hogy 1970-ben 15 éves koromban 
felfigyeltem arra a hírre, hogy ő lett Mr. Olympia – ezt a 

címet aztán még hatszor szerezte meg –, nekiálltam el-
olvasni minden olyan, a testépítéssel foglalkozó cikket, 
amit csak találtam a hazai lapokban. Emellett gyűjtöttem 
a külföldi újságokat is, mert azokban sokkal több, engem 
érdeklő információ volt. Így, a képek segítségével talál-
koztam azokkal a sztárokkal is, akiket nagyon irigyeltem 
és akikhez hasonló szerettem volna lenni.

–  Hogyan látott neki az álmok megvalósításának?
–  Egyfelől abszolút autodidakta módon, másfelől igencsak 

mostoha körülmények között: egy világítás nélküli, 16 négy-
zetméteres garázsban kezdtem. Viszont a fejemben összeállt 
a nagy terv, hogy kimegyek külföldre dolgozni és ott össze-
szedek annyi pénzt, amennyiből itthon felépíthetek egy profi, 
amerikai típusú edzőtermet. Így is történt, mert 1984-től tíz 
esztendőn keresztül melóztam sokfelé a nagyvilágban: voltam 
Afrikában, Amerikában, európai országokban és még sorol-
hatnám. A lényeg, hogy a tíz év munkája 1994-re lehetővé tet-
te annak a 150 négyzetméteres egri edzőteremnek a kialakítá-

sát, amelyet az alapoktól a tetőig a két kezemmel építettem és 
amelynek a berendezését is jórészt magam készítettem. 

–  Amikor a testépítés ismertté vált idehaza is, egy se-
reg oknak „köszönhetően” – hogy finoman fogalmazzak 
– nem tartozott a legnépszerűbb sportágak közé. Ön mi 
szépet látott és lát benne?

–  Szerintem a testnek ez a fajta megmunkálása az összes 
sport alapja. Nem véletlen, hogy ott találjuk az edzőtermek-
ben a legkülönbözőbb sportágak képviselőit. Ők is tudják, 
hogy mindez nélkülözhetetlen a jó eredmények eléréséhez. 
Nem vitás, hogy jómagam elfogult vagyok, de én a sportok 
sportjának tartom a bodybuildinget.

–  Az előbb arra próbáltam célozni, hogy ezt a világot 
igen sokáig a tiltott szerek használata uralta. Ma is ugyan-
olyan mértékben jelen van a „kokszolás”? Csak a kemény 
munkával nem lehet jó eredményeket elérni?

–  Lehetni lehet, de ahhoz a megszállottnál is megszállot-
tabbnak kell lenni. Azt sajnos nem állíthatjuk, hogy napja-
inkra megszűnt volna a tiltott szerek alkalmazása. Hallani 
csak azért nem hallunk ezekről a visszaélésekről, mivel lé-
nyegében nincsenek ellenőrzések. Ha lennének, akkor jó 
sok helyen bezárhatnák a boltot, pedig hatalmas üzletről 
van szó. Gondoljunk csak bele, hogy szerte a világban hány 
millió vagy tízmillió ember jár rendszeresen edzőterembe. 

–  Mennyi energiát kell beletenni abba, ha az ember 
nemzetközi szinten is sikeres akar lenni?

–  Ha években mérjük a dolgot, akkor a csúcsra való fel-
éréshez a tehetségesebbeknek 5-6 esztendő kell, másoknak 
meg akár 10–15 is. Ez azt jelenti, hogy hetente több alka-
lommal kell edzeni napi 2-2 órát, ami kardiózásból, illetve 
súlyzózásból áll. Természetesen nem mindennapról van szó, 
ugyanis az izmoknak regenerálódniuk kell, a túledzés káros 
következményekkel járhat. Ezt elkerülendő alkalmaznak so-
kan személyi edzőt, aki tisztában van a lehetőségekkel és a 
veszélyekkel is.

–  Azt tudjuk, hogy ez üzlet, a kérdés csak az, hogy meg 
lehet ebből élni? Egerben mekkora az érdeklődés a testépí-
tés iránt?  

–  Egy vékony réteget eltart, de tényleg csak a legjobbakat. 
Azokat, akik időt, pénzt, energiát nem kímélve mennek a 
dolgok után. Ami Egert illeti, számokat nem tudok, de an�-
nyi biztos, hogy ma lényegesen több ember jár edzeni, mint 
mondjuk tíz éve. Ha nem így lenne, nem is jöttek volna létre 
új edzőtermek.

–  Az évek során a testépítés olyan világsztárjait láthatta 
testközelből, mint a nyolcszoros Mr. Olympia Ronnie Cole-
man, vagy a szintén nyolcszoros Mr. Olympia Lee Haney. 
De ott van a színészként is ismert Dwayne Johnson, más 
néven „A Szikla”, főként pedig Arnold Schwarzenegger, aki 
egykor a bálványa volt, és akivel azóta személyesen is jó 
néhányszor találkozott. Ezek bizonyára hatalmas élményt 
jelentettek.

–  Schwarzeneggert 33 éve ismerem. Amikor az 1980-
as évek második felében először jutottam ki az USA-ba, az 
első utam abba az edzőterembe vezetett, ahová ő járt. Más 
kérdés, hogy számomra akkor még – mint befutott filmsz-
tár is – megközelíthetetlen volt. Viszont 1988-ban, amikor 
Magyarországon forgatott, már egy közös kép született róla 
és rólam. Utána több alkalommal találkoztunk, tavaly pedig, 
amikor a Terminátor 6-ot forgatták nálunk, én és Vili fiam is 
együtt edzhettünk vele, ami óriási megtiszteltetésnek szá-
mít. 

–  Legalább ilyen kuriózum – mert csak keveseknek 
adatik meg –, hogy részt vehetett a Mr. Olympián, ami a 
testépítés világában kétségkívül a csúcsok csúcsa. Minek 
köszönhető, hogy egy egri is ott lehetett Las Vegasban?

–  Engem egy milliárdos üzletember, a Mr. Olympia egyik 
főszponzora hívott meg. Egy magyar barátomtól hallott ró-
lam, aki különböző amerikai táplálékkiegészítők magyaror-
szági forgalmazásával foglalkozott. Ő mesélte neki, hogy van 
egy egri, aki az edzőtermét és annak berendezését is saját 
maga készítette. Ezt hallva kíváncsi lett rám a szponzor, 
aki aztán nemcsak arra az egy alkalomra biztosított nekem 
VIP-belépőt, hanem az elkövetkezőkre is. Ennek köszönhe-
tően bármikor résztvehetek ezeken az eseményeken. 

–  Noha Önben ma is lobog az a bizonyos tűz – meg hát 
a 72 éves, két szívműtéten is átesett Schwarzi példája is 
mutatja, hogy ezt a műfajt sok-sok tudással és elegendő 
ambícióval nagyon-nagyon sokáig lehet űzni –, azért így, 
közeledve a 65-höz, bizonyára gondolt már rá, hogy átadja 
a stafétabotot.

–  Természetesen. Szépen lassan, fokozatosan lépkedek 
vissza és a helyemet Vili fiam veszi majd át. Hál’ istennek, 
nála remek kézben lesz mindaz, amire feltettem az életemet.

NÉVJEGY
Név: Vincze Árpád
Születési hely, idő: Eger, 1955. 04. 17.
Iskolák: Gép- és Műszeripari Szakközépiskola
Család: egy fia van, a 25 éves Vilmos
Hobbi: sport, építészet, utazás
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TRADICIONÁLIS ÍJÁSZAT
Az elsők között lenni Bhutánban
Mező Anikó, az Egri Vitézlő Oskola tradicionális íjásza többszörösen is elmond-
hatja magáról, hogy az elsők között volt a november elején, Bhutánban rende-
zett nemzetközi íjászversenyen. Azért, mert egyrészt az egyik versenyszámban, 
korcsoportjában ő lett az első – egy másikban pedig a második -, másrészt ré-
szese lehetett annak a 10 külföldi ország versenyzőit felvonultató mezőnynek, akik részt vehettek Bhután első nem-
zetközi íjászversenyén. Ha valaki rákeres a neten erre az Ázsia délkeleti részén, a Himalájától keletre fekvő 700 ezer 
lakosú országra, akkor többek között azt lehet olvasni róla, hogy területe hazánknak körülbelül a fele; Földünk egyik 
legelzártabb országa; demokratilus alkotmányos monarchia; a kolostorok és sárkányok országa – az uralkodó hivatlos 
címe: Sárkánykirály. Itt nem – csak – a GDP-t (bruttó hazai termék), hanem a GNH-t, vagyis a bruttó hazai boldogságot 
is mérik, ami a felelős kormányzáson, a környezetvédelmen, a fenntartható fejlődésen és a kultúra megőrzésén alapul. 
Ennek része Bhután nemzeti sportja, az íjászat. Ha ez így van (márpedig ez az igazság), akkor miért csak most rendezték 
itt az első nemzetközi íjászversenyt? Illetve milyen versenyek voltak eddig? És hogyan kerültek ide a magyarok?

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN

Egy kicsit visszamegyünk az időben. Az elmúlt két 
magyarországi történelmi íjász világbajnokságon (2016, 
2018) a 10-10 versenyzőn kívül jelen volt a Bhutáni 
Királyság nyugalmazott miniszterelnöke, Kingzang Dorji, 
aki egyben a bhutáni íjászszövetség elnöke is. Megtetszett 
neki, hogy itt a családok, a gyerekek, a nők, barátok együtt 
íjászkodhatnak, változatos célokra és távokon lőve. Náluk 
ez ugyanis egészen másként működik. Például mivel 
nem vadásznak íjakkal, ezért nem is lőnek álatokra, így 
a 3D-s „állatutánzatokra” sem, pedig az ilyen nemzetközi 
versenyeknél ez is kritérium. A bhutániak az itt látottak 
alapján végül úgy döntöttek, hogy nemzeti sportjuk, az 
íjászat fejlesztése érdekében felkérik a magyarokat, hogy 
segítsenek megszervezni az ország első, az IAA (Nemzetközi 
Íjász Szövetség) rendszerére épülő nemzetközi baráti 
versenyét. Ez most, 2019 novemberében valósult meg. A 
38 fős magyar csapat mellett osztrákok, németek, angolok, 
spanyolok, romániaiak, indiaiak, malájok, dél-koreaiak 
és a házigazda bhutáni íjászok neveztek erre a viadalra, 

ami 4 különböző verenyből állt. Az út mindenki számára, 
így ez egri Mező Anikónak is önköltséges volt, amire 
jelentkezni lehetett. Jelentős könnyítésként a bhutániak 
ezúttal eltekintettek a napi 250 dolláros vízumtól.

–  November 8-án, repülővel érkeztünk Paróba az 
ország egyetlen repülőterére. Kirándulás és tréning után 
11-én kezdtünk a résztvevő nemzetek „válogatottja” és 
a bhutániak közötti, egyaránt 11-11 íjászt felvonultató 
tradicionális bhutáni versennyel a fővárosban, Thimpuban 
– idézte fel az eseményeket Mező Anikó, aki egyedül 
képviselte az Egri Vitézlő Oskolát Bhutánban. – Itt a tréning 
alapján minden országból a legjobbak, illetve tőlünk még 
többen is benne voltak ebben a nemzetközi csapatban. A 
bhutáni szabályok szerint versenyeztünk. A 140 méterre, 
a földbe felállított „deszkára” kellett lőni, méghozzá 
páronként. Ha eltaláltad, az még nem jelentett pontot, 
mert ha az ellenfél is ugyanezt tette, akkor lenullázta a te 
lövésedet. 2300 méterrel a tengerszint fölött, a mi nehéz 
vesszőinkkel és másfajta lövőtechikánkkal inkább csak 
szenvedtünk.

–  Mennyi lett végül ez a Bhután – AVTR (A Világ Többi 
Része) mérkőzés?

–  Csúfos vereség, 23-0-ra nyert Bhután. Voltak azért 
szép találataink, de a házigazdák sokkal jobbak voltak. 
Ebben én nem vettem részt. Nekem 32 fontos íjam van, 
amivel a gyakorlásnál el tudtam ugyan lőni 140 méterig, 
de a tréning alatt voltak nálam jobbak. 

–  Másnap azért már jobban teljesített a nemzetközi mezőny, 
hiszen az IAA rendszer szerinti 36 célos klasszikus verseny 
következett. Itt a bhutániak találkozhattak sok újdonsággal.

–  12 lőlapos, 12 állat, vagyis 3D-s és 12 ügyeségi célra 
kellett lőni különböző távolságokból. Itt már előkerültek 
az általunk hozott 3D-s állatok: vaddisznó, fácán, kobra, 
szarvas és bagoly. Mivel a bhutániak nem ismerték a 
szabályokat, ezért a 20 csapatkapitány/beíró, akikhez 
beosztották a többieket, mind magyar volt. 4 bhutáni 
férfit kaptam, velük mentem végig a pályákon. Én már 
a veterán, vagyis 50 fölötti kategóriában versenyzek, de 
a 4 csapattárs közül is hárman szintén 50 fölött voltak, 
ami azt jelentete, hogy ők gyerekkoruk óta íjászkodnak. 

Ráadásul az egyik közülük – hozzám hasonlóan – szintén 
balkezes volt, ami igazi ritkaság. Annyira pozitívan álltak 
hozzám, elismerve, hogy jó íjász vagyok, hogy a harmadik 
cél után már sem a táskámat, sem az íjamat nem vihettem.

–  Ez azért nem semmi, hiszen Bhutánban a nők – ritka 
kivételtől eltekinve – nem versenyezhetnek, nem érinthetik 
meg az íjat és a nyilvesszőket, mert az balszerencsét hoz a férfi 
tulajdonosra!

–  Ez is a nyitás része. Egyébként nem lőttek rosszul a 
könnyű bambuszvesszőikkel. A negyedik cél után éreztek 
rá a rövidtávra. Közben a hangulatra sem lehetett panasz. 
Én nem tudtam bhutániul, ők meg magyarul, de az íjászat 
volt a közös nyelv. Ha jól lőttek, akkor táncoltak – én is – 
és énekeltünk. 1080 pont volt a maximum, amit el lehetet 
érni a háromlövéses céloknál. Nekem 816 pont jött össze, 
ami életem legjobb eredménye, így a veterán kategóriát 
meg is nyertem. A csapatom végig szurkolt és szerintem 
az is benne volt ebben a jó eredményben, hogy ezúttal 
2800 méterre mentünk fel versenyezni. Itt még a vessző 
is másként ment. 

–  És akkor mit szóltatok a harmadik versenyhez, a 
távlövészethez? Az európaiak által használt fenyővesszők 
nehezebbek, mint a bhutániak bambuszvesszői…

–  Ezt egy rizsföldön rendezték. Itt az íjak erőssége 
alapján – az életkor mellett – két kategórában (50 font 
alatt és fölött) értékeltek bennünket. Csak az első három 
eredményét hirdették ki. Nem tudom, hogy mennyit 
lőttem, mert nem voltam benne a díjazottak között. Itt 
azért már a bhutániak is kitettek magukért, pont azért, 
mert az ő vesszőik sokkal könyebbek voltak, mint az 
általunk használtak. 

–  A végére, november 14-re maradt a távcéllövészet. 
–  40 és 60 méterre csak a cél, míg 80, 100 és 120 

méterre a cél és a körülötte kijelölt 2-3-4 méteres zóna 

volt az érvényes találati terület. Itt 10 fős csapatok 
váltották egymást. Megint csak mi, magyarok adtuk a 
csapatkapitányokat/beírókat. Hozzám ekkor 8 bhutánit 
és 1 magyart osztottak be. Egy kicsit elhúzódott a verseny, 
ezért kevesebbet lőttünk. Itt kategóriámban a 2. helyen 
végeztem.

–  Összegezve a dolgokat, az Egri Vitézlő Oskola tagjaként 
az első bhutáni nemzetközi íjászversenyen 1-1 arany- és 
ezüstérmet szereztél. E mellett mire jutott még időtök?

–  Még a versenyek előtt elvittek bennünket az 
ottani Nemzeti Múzeumba, több kolostor-erődbe és 
természetesen felmentünk a Tigris-fészek (Paro Takcang) 
kolostorhoz is, ami a bhutáni buddhizmus szent helye. 
A záróünnepségen azt mondták, ennek lesz folytatása. 
Mivel jövőre nálunk, Tatán rendezik a világbajnokságot, 
ezért valószínűleg 2021-ben.  

A kis csapat: Mező Anikó és a négy bhutáni a 36 célos klas�-
szikus versenyen

A nemzetközi mezőny tagjaként jobbról az ötödik Mező Anikó

Mező Anikó érmei (arany, ezüst) és az oklevelek A Tigris-fészek kolostor
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KULTÚRA

„Miként lehet túlélni egy olyan hatalmat, ami az esőt 
napsütésnek mondja, a napsütést pedig esőnek…”

SZERZŐ: VERES PETRA

Többek között a hatalom és az egyén viszonyát, illetve az elnyomás gátlástalanságát vizsgálja a sokak által Szív Er-
nőként ismert Darvasi László legújabb regénye, a Magyar sellő. Az októberi budapesti Margó Irodalmi Fesztivál után 
az egri Kepes Intézetben is bemutatták a kötetet.

–  A József Attila-díjas Darvasi László versírással kezdte 
pályáját a ’80-as években. Közel harminc éven át újság-
íróként dolgozott a Csongrád megyei Délmagyarország 
című napilapnál, ahol szeretett volna megformálni egy 
másik személyiséget. Így született Szív Ernő, amely ál-
néven mintegy 3500 tárcát írt.

Darvasi László: – Szív Ernőre az énem könnyebbik, hu-
morosabb felét bíztam. A tárcaírásnak nagy hagyománya 
van hazánkban - Kosztolányi, Ady és Márai is tárcázott, 
ebből éltek. Ahogy az írók többsége, én is versekkel kezd-
tem az alkotómunkát, ez inkább egy befelé forduló fo-
lyamat, a belső izzó pontot kerestem. Két esetben nézek 
kifelé: ha mesekönyvet írok, hiszen ott látni kell a közön-
séget, ismerni a korosztályt, illetve a másik eset a dráma, 
amelynek megvan a maga erőteljes viszonyrendszere - itt 
fontos tudni, a néző hogy reagál, mi legyen az áthallás, 
a metafora. Általában nem érdekelnek az elvárások, hogy 
az emberek, mit olvasnának. Egy kötetnek olyannak kell 
lennie, amilyennek elgondolom, minden mást a sorsra bí-
zok. Vannak írók, akik folyamatosan kifelé figyelnek, amit 
helytelennek tartok, viszont azt nem mondhatom, hogy 
ez ne lenne jövedelmező.

–  Darvasi László legutóbbi könyve októberben jelent 
meg Magyar sellő címen. A regény többek között azt is vizs-
gája, hogy a hatalmi viszonyrendszer mennyire nehezedik a 
szereplőkre, és meddig viselhetők el a kompromisszumok. 
Erre dramaturgiai és élethelyzetbeli példákat is mutat a mű.

Darvasi László: – Egy kb. 1800-ban virágzó német kato-
likus kisvárost modelleztem, ahol különböző családi vál-
lalkozások működnek. Vannak kovácsok, pékek, szénége-
tők és egy nagyon furcsa, manipulatív hatalmi struktúra, 
amelyben az emberek élni kényszerülnek. Megfigyelhető, 
hogyan kapcsolódnak egymáshoz a szereplők; a grófság, a 
hozzá tartozó intéző és a hóhér hogyan éri el, amit szeret-
ne, illetve miként hódol, lázad, és egyáltalán hogyan éli 
túl a köznép a napi vegzatúrákat.

… hogy éli túl, hogy a körülötte 
élők mind behódolnak, 
alámennek a hatalomnak…

Adott egy szénégető hős, egy Jonas nevű figura, akit a 
többiek bolondosnak tartanak. Mikor a regényt írtam, kér-
déses volt, hogy ez a bár bolondos, de szabad ember hogy 
tudja megtartani a gerincét, az egyenességét, és hogy éli 
túl, hogy a körülötte élők mind behódolnak, alámennek a 

hatalomnak, sőt súlyos, már-már elviselhetetlen kompro-
misszumokat kötnek. Számomra az az érdekes, hogy mi-
ként lehet túlélni egy olyan hatalmat, ami az esőt napsü-
tésnek mondja, a napsütést pedig esőnek, a havat virágos 
mezőnek, a virágos mezőt homokföldnek. Erre az átfordí-
tott világra azt hiszem, találtam egy megoldást, akit érde-
kel, olvassa el! 

–  Bár a cselekmény 
az 1800-as években ját-
szódik Bajorországban, 
mennyire mai ez a törté-
net, aktualizál a könyv?

Darvasi László: – Ami-
kor írtam, folyamatosan 
láttam a kisváros mögött 
Magyarországot, a ma-
gyar vidéket, közéletet, 
politikát, de nem akar-
tam megfelelni ennek a 
látványnak, próbáltam 
elkerülni, hogy direkt 
vagy szájbarágós legyek. 
Olyan könyvet szerettem 
volna, amely a hatalom 
és egyén, a személyiség 
és elnyomás, illetve a személyiség és szabadság viszonyá-
ban minden korra kompatibilis. Nehéz annak az írónak a 
dolga, aki a jelenbe helyezi a történetét, hiszen ilyenkor 
fennáll a didaktika és a publicisztika veszélye.

–  A német dráma- és novellaíró, publicista Heinrich 
von Kleist írásaihoz is kapcsolódik az alaphelyzet, amely-
re felfűzte az eredetileg öt, egymástól független novellá-
ját. Hogyan alakult át regénnyé a történetfolyam?

Darvasi László: – A novellákban az igazság rögeszmé-
je, illetve ennek jelenléte érdekelt elsősorban. Az öt mű 
szépen mutatott egymás mellett, de nem kapcsolódtak, 
viszont mindegyiknek németes hangulata volt. Arra gon-
doltam, mivel adottak a karakterek, az atmoszféra és a 
hangulat, dramaturgként tekintek erre az írói feladatra, 
hogy összedolgozzam a történetet. Majd Heinrich von 
Kleistnél ráakadtam egy tudósításra, miszerint valamikor 
a XVIII. század közepén, egy királyi tóban, a Fertő tó kör-
nyékén találtak a halászok egy magyar mocsári Mauglit, 
egy vízilényt. Tulajdonképpen egy kisgyerek élt a vízben, 
a nádasban, dupla szemhéja volt, meg hártyák az ujjai 
között. Kleist őt nevezte magyar sellőnek. Amikor rábuk-
kantam a történetre, úgy gondoltam, megvan az alapmo-
tívumom, és ezt átúsztattam az egész cselekményen.

–  A Magyar sellő egy jellegzetes Darvasi-regény, egy 
költői nyelven megírt, erős líraiságú mű. A könyv kap-
csán hogyan működik a hatalom mint nyelvezet?

Darvasi László: – Azt a hatalmi nyelvet próbáltam le-
képezni, modellezni, amely Amerikától Kelet-Európáig és 
azon túl is jellemzi a hatalmi beszéd természetét. Minden 
másként van, mintha visszakerültünk volna egy olyan 
nyelvi világba, amelyről csak a nagyszüleinknek lehetnek 
emlékei az ’50-es, ’60-as évek szocialista, kommunista 
társadalmaiból, amikor szemérmetlenül és arcrezzenés 
nélkül mást mondtak a hatalmon lévők, mint amit egyéb-
ként az emberek tapasztaltak.

… technikával, eszközzel, 
nyelvvel bármikor bárkit tönkre 
lehet tenni…

A nyelv mint jelenség az egyik legfontosabb része a re-
génynek. Megpróbáltam egy nagyon nyers, brutális szituá-
cióról folyamatosan szépen beszélni, de ebben néha meg-
jelenik a durva megszólalás – mintha egy virágos mezőből 
kidugná a fejét egy kígyó. Ez egy írói megoldás arra, hogy 
láttassam a nyelvet, a kommunikációt, ami manapság ko-
moly világprobléma. Például hogyan gyakoroljuk, erősítjük 
a kommunikációval a hatalmat, hogy okozunk kárt a másik-
nak. A mai ember sokkal védtelenebb, hiszen technikával, 
eszközzel, nyelvvel bármikor bárkit tönkre lehet tenni. Erről 
is szól a regény, illetve arról, hogy miként áll ezzel szemben 
a főhősöm.

–  Évek óta visszatérő vendége a Margó Irodalmi Feszti-
válnak, mennyire nevezhetők az ehhez hasonló kezdemé-
nyezések az irodalom ünnepének?

Darvasi László: – Legutóbb a Magyar sellőt, 2017-ben 
pedig egy Szív Ernő-kötetet mutattam be. A Margó egyre 
inkább kinövi magát, nagyon sok író lép fel, például Harag 
Anita, aki egy rendkívül ígéretes pályakezdő novellista.

Érdekes, hogy már évekkel ezelőtt temették a könyvet, 
ehhez képest van egy nagy könyvfesztiválunk áprilisban, 
könyvhetünk júniusban, illetve egy Margónk ősszel. Ezek 
mind nagyszabású, nyüzsgő-forgó, tolakodással járó rendez-
vények, amelyek versenyeznek is egymással. Jelenleg semmi 
nem mutat arra a prognózisra, amit korábban páran kitalál-
tak, miszerint a könyvek szerepét átveszi a számítógépes vir-
tuális világ. Egyelőre nem úgy tűnik, sőt, egyre több az író, 
egyre több a program, az alkalom, mindenki ír.

–  Mennyire alakult át a könyvkiadás, élveznek-e kön�-
nyebbséget a fiatal, most kezdő írók?

Darvasi László: – Nehéz követni a trendeket, feszültség-
vonalakat, csoportosulásokat, mert nagyon sok fiatal alkot. 
Amikor én kezdtem a pályát, akkor 2–5 évet is várni kellett 
az első kötet megjelenésére. Ez már nincs így, nagyon hamar 
ki lehet jönni az első könyvvel, sőt a másodikkal is. A kérdés 
az, hogy az alkotó be tud-e tagozódni egy ismertségi reláci-
óba. Mivel rengetegen vannak, vagyunk, sokféle hang kép-
viseli magát, éppen ezért nehéz kivívni egy biztos irodalmi 
helyet, sőt komoly tettnek számít. 

Az, hogy valaki tudja, ki az adott szerző, esetleg olvasott 
is tőle, – persze nem mindent, csak egyet-kettőt –, na, ezek 
már nagyon nagy szavak. Egészen más manapság az irodalmi 
élet szociológiája, mint akkor, amikor elindultam több mint 
30 évvel ezelőtt.



28 / EGRI MAGAZIN EGRI MAGAZIN / 29

  SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS  
(CSOMAGOLÁSI HULLADÉKOK)

A csomagolási hulladékok vegyesen gyűjthetők, mert váloga-
tásra kerülnek. A gyűjtőedénybe vagy zsákba csak a felsorolt 
csomagolási hulladékokat helyezzék: 
– � Papír: újság, folyóirat, szórólap, füzet, könyv, írógép- papír, 

karton (lapítva), csomagolópapír. A papírhulladék kihelyez-
hető zsák nélkül összekötözve is.

– � Műanyag: PET (műanyag) italos palackok, kiöblített tisztító 
és kozmetikai szerek flakonjai (pl. tusfürdő, testápoló, moso-
gató), fóliák (pl. reklámszatyrok, zacskók, zsugorfóliák)

– � Italos karton: üdítő italos, tejes, gyümölcsleves, többrétegű 
italos kartondobozok

– � Fém: italos fémdoboz, alufólia, alumínium tálca, konzervdoboz
Kérjük, ne tegyenek bele üveg csomagolási, zsíros, olajos, 
hajtógázos palackot, illetve mérgező anyaggal szennyezett 
hulladékot! 
A közszolgáltatás hétfőtől péntekig egész évben folyamatos, 
ünnepnapokon is! 

Ügyfélszolgálati irodánkban sárga kukák továbbra is ingyen 
átvehetőek a családi házas övezetben élő ügyfeleink számára, il-
letve térítésmentesen szelektívhulladék-gyűjtő zsák is igényel-
hető. Amennyiben az edénye megtelik, a hulladékok bármilyen 
átlátszó műanyag zsákban kihelyezhetőek. 

 ÜVEGHULLADÉK-GYŰJTÉS 
Az üveghulladék mennyiségi korlát nélkül bármilyen átlátszó 
zsákban kihelyezhető az ingatlanuk elé. A zsákban kizárólag 
ép, egész öblös (színes és színtelen) üveghulladék helyezhető 
el, mely szennyeződéstől pl. olaj, zsír, egyéb élelmiszertől men-
tes, illetve kiöblített.
– � Gyűjthető üveghulladékok: befőttesüvegek, ásványvizes 

üvegpalackok, röviditalok üvegpalackjai, borosüvegek, sörö-
süvegek, szörpös üvegek, konzerves üvegek, bébiételes üvegek.

– � Nem gyűjthető üveghulladékok: ablaküveg, tükör, fénycső, 
hőálló üvegtál, szemüveg, izzó, gyógyszeres üvegek, por-
celán, kerámia, jármű szélvédő, képcsöves hulladékok.

 ZÖLDHULLADÉK-GYŰJTÉS 
A Társaságunk által díjmentesen biztosított zöld, céglogóval el-
látott zsákok lebomlást segítő adalékkal készülnek, így kizárólag 
az általunk kiadott zsákban kerül elszállításra a hulladék. Nagyobb 
méretű faágak legfeljebb 2 cm átmérőig és 1 méter hosszúságú-
ra darabolva, kötegelve helyezhetők el a zsákok mellett. Többlet 
zsák kérhető ügyfélszolgálatunkon, illetve a hulladékudvarban és a 
gyűjtést végző kollégáktól. Figyelem: az összekötegelt ágaktól na-
gyobb méretű zöldhulladék csak a hulladékudvarban adható le.

 FONTOS INFORMÁCIÓK 
A zöldhulladékok és szelektív hulladékok elszállítását a meghir-
detett gyűjtési naptárnak megfelelően kéthetente (páros-páratlan 
hét), az üveghulladék gyűjtését havi 1 alkalommal végezzük. 

Szolgáltatásainkról, a közszolgáltatást érintő aktuális információk-
ról (feltételek, gyűjtési naptárak, fenyőfa gyűjtés, hulladékudvar) 
bővebben a honlapunkon (www.egrihulladek.hu) és a nyilvános 
Facebook-csoportunk (Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
néven megtalálható) oldalán olvashatnak. 

Emellett várhatóan 2020. januártól elérhető az ürítési napokról 
értesítést küldő ingyenes applikációnk is, „Egri Hulladék” néven.

Kérjük, hogy a kommunális (vegyes), az üveg, a zöld és a 
szelektív hulladékok gyűjtésére szolgálató edényeket, zsákokat 
ünnepnapon is a szállítás napján reggel 6:00 óráig helyezzék 
ki az ingatlanuk elé úgy, hogy az ne akadályozza a gyalogos és 
járműforgalmat.

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi környezetét és munkahe-
lyet teremt! Köszönjük, hogy Ön is szelektíven gyűjt! Együtt-
működését köszönjük!

 ELÉRHETŐSÉGEINK 
Ügyfélszolgálat: 3300 Eger, Homok u. 26.  Hétfő–Szerda: 
07:00–15:00  Csütörtök: 07:00–19:00  Péntek: szünnap
Hulladékudvar: 3300 Eger, Homok u. 26.  Hétfő–Péntek: 
10:00–18:00  Szombat: 8:00–16:00
A hulladékgyűjtő udvar és az ügyfélszolgálat nyitvatartása ün-
nepnapokon változhat, melyről minden esetben tájékoztatást 
adunk a honlapunkon és a megadott elérhetőségeinken.

 TOVÁBBI INFORMÁCIÓK 
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.  Telefon: (06 36) 513-200
E-mail címeink: ugyfelszolgalat.eger@nhsz.hu  szelektiv@eg-
rihulladek.hu  kontener@egrihulladek.hu  hulladekudvar@
egrihulladek.hu

 EGYÉB SZOLGÁLTATÁSAINK 

 

NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft. és Egri Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft.

�

TISZTELT EGRI LAKOSOK!
Tájékoztatás a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 2020. I. félévi időpontjairól

Az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft., mint a térség közszolgáltatója és alvállalkozója az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft. az alábbiakban tájékoztatja a Tisztelt Egri Lakosságot a 2020. I. féléves csomagolási és zöld hulladékszállítási időpontokról. 

Családi házas szelektív hulladékgyűjtő időpontok – 2020. I. félév
JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS

Közterület neve Ürítés 
napja

2.  
hét

2.  
hét

4.  
hét

6.  
hét

6.  
hét

8.  
hét

10. 
hét

10. 
hét

12. 
hét

13. 
hét

14. 
hét

15. 
hét

15. 
hét

16. 
hét

17. 
hét

18. 
hét

19. 
hét

19. 
hét

20. 
hét

21. 
hét

22. 
hét

23. 
hét

23. 
hét

24. 
hét

25. 
hét

26. 
hét

27. 
hét

Ady E. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Ágas utca Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Agyagos u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Akácfa u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Albert F. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Állomás tér H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Almagyar köz H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Almagyar u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Almárvölgyi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Almási P. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Alvégi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
András bíró u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Ankli J. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Apátfalvi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Aradi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Arany J. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Árnyékszala u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Árok köz P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Árpád u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Árva köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Attila u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Babocsay u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Bajcsy-Zs. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bajza u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Baktai u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Balassi B. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bálint pap u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bánki Donát u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Bárány u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Barkóczy u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bartakovics u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bartalos u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Bartók B. tér Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Bástya u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Béke u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Bem u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Bérc u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bercsényi u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Berva ltp. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Bervai u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Berze Nagy J. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Berzsenyi D. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Bethlen G. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Bitskey Aladár u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Blaskovics u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Bocskai I. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bolyki u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Borházsor u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Bornemissza u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Boross Endre u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Borsitz J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Borsod u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Brassói u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Breznai I. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Bródy . u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Buzogány u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Bükk étány P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Cecey É. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Ceglédi u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Cifrakapu tér P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Cifrakapu u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Cifrapart u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Cinca u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Csákány u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Csákósor u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Csalogány u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Csiky . u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Csokonai u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Csordás u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Csurgó u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Darvas u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dayka G. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Deák F. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Deméndi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Déva u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Dézsmaház u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Diófakút u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Dobó tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dobó u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Domokos J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dónát u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dózsa Gy. tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dr. Bakó F. u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Dr. Frank Mária u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Dr. Hibay K. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dr. Kapor E. u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Dr. Nagy J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Dr. Sándor I. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Egészségház u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Egri Cs. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Egri u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03A táblázat színei: Üveghulladék Csomagolási hulladék Zöldhulladék
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Endresz u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Eötvös u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Eperjesi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Epreskert u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Erdélyi É. u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Erdészek u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Érsek u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Eszterházy tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Fadrusz u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Faggyas u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Faiskola u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Farkasvár u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Farkasvölgy u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Fazola H. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Fecske u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Fejedelem u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Félhold u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Fellner J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Felvégi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Fenyő u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Fertőbánya u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Fiumei u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Foglár u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Folyás u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Frank T. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Fügedy J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Fürdő u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Füzér u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Galagonyás u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Garay u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Gárdonyi u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Gerinc u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Gerl M. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Gerle u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Gólya u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Gorové u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Görög u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Grónay u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Gyóni G. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Gyöngy u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Gyulafehérvári u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Hadnagy u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Hajdúhegy u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Harangláb u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Harangöntő u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Hársfa u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Hatvanasezred u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Hatvani kapu tér Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Hell M. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Hét vezér u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Hevesi . u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Hild J. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Homok u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Honfoglalás u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Hontalan u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Hóvirág u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Hősök u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
I. István király u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Ifjúság u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Iglói u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Íj u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Ipolyi A. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Iskola u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Ív u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Janicsár u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Jankovics D. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Jókai u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Joó J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
József A. u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kacsapart u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kádas G. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kalcit köz H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kallomalom u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kálnoky u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Kandra K. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kapás u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Karéj u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Károlyi M. u H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kárpát u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kassai u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Katona tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kazinczy u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Keglevich u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kelemen köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kertalja u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kertész u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kilián u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Király u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kis Lajos u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kis Merengő u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kisasszony u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kisdelelő u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kis-Eged u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kisfaludy u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
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Kiskanda u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kistályai u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kisvölgy u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Klapka Gy. U. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Knézich K. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kocsis B. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kodály Z. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Koháry u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Kolacskovszky u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Kolozsvári u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kossuth L. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Koszorú u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kovács Jakab u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kovács János u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Kő u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kőkút u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kölcsey F. tér H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kőlyuk völgy H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Kőlyuktető H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Könyök u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Kőporos tér H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Körmöcbánya u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Kővágó tér P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Köztársaság tér K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Külsősor u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Lágyas u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Lájer D. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Laktanya u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Leányka u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Legányi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Lejtő u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Lenkey J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Liget u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Liszt F. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Litteráti u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Lovász u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Lőcsi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Ludányi u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Maczky V. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Madách I. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Madárkút u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Maklári u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Malom u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Malomárok u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Mályva u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Mária u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Markhot F. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Mátyás király u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Mecset u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Meder u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Mekcsey u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Mély u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Menház u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Merengő u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Mester u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Mikes K. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Mikszáth K. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Mindszenty G. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Mlinkó M. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Mocsáry L. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Móricz Zs. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Munkácsy M. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Nagy kőporos u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Nagy L. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Nagy-Eged u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Nagylaps u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Nagyrét u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Nagyváradi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Napsugár u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Neumayer u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Nyíl u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Nyitrai u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Olasz u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Orgonás tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Ostorosi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Ostrom u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Pacsirta u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Pallos u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Pápai . u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Paphegy u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Partos u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Pást u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Pásztorvölgy u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Patakpart u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Pázmány P. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Pázsit u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Pető G. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Petőfi tér H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Petőfi u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Pirittyó u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Pori étány Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Posta köz P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Pozsonyi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Puky M. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
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Pyrker tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Ráchegy u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Ráckapu tér P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Radnóti u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Rajner K. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Rákóczi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Raktár u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Régi Cifrakapu u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Reményi tér Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Remenyik Zs. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Rezeda u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Rigó u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Rókus köz H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Rókus u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Rottenstein köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Rozália köz H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Rozália u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Rózsa K. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Rózsásdűlő u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Rozsnyói u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Rövid u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Rudivár u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Sánc köz P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Sánc u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Sáncalja u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Sas u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Sasvár u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Sertekapu u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Servita u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Síp köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Sóház u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Sólyom u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Stadion u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Sugár I. u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Szabadkai u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szabó . u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szaicz L. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szala köz P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Szalapart u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Szálloda u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szalóki u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szarvas G. u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szarvas tér H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szarvaskői u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Széchenyi u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szederkényi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Székelyudvarhelyi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szélpart u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Széna tér K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szénáskert K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szent J. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szent M. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szépasszony-völgy Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Szépasszonyvölgy u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Szérűskert u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Szeszfőzde u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szolárcsik u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szőlő u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szövetkezet u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Szúnyog köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Szüret u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Szvorényi u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Talizmán u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tárkányi B. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tárkányi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Tátra u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Tavassy A. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tavasz u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Telekessy u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Telepi u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Temesvári u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tetemvár u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tévesztő köz K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Tiba u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tibrik dülő H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tihaméri u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tímár u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tinódi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tittel P. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tizeshonvéd u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Tompa M. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Tordai u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Torok köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Torony u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tölgy u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Törvényház u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Töviskes tér P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Töviskes u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Trinitárius u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tulipánkert u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Tündérpart u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Türk F. u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Tűzoltó tér Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Újsor u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29

JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS
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Váci M. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Vadrózsa u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Vajda J. u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Vak Bottyán u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Vallon u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Vámház u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Városfal u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Vasöntő u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Vasút u H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Vécsey . u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Vécseyvölgy u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Veres P. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Verőszala u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Verseghy F. u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Vincellériskola u. K 07 07 21 04 04 18 03 03 17 24 31 07 07 14 21 28 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30
Vitkovics u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Vizimolnár u. P 10 10 24 07 07 21 06 06 20 27 03 10 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03
Vörösmarty u. Cs 09 09 23 06 06 20 05 05 19 26 02 09 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02
Zalár u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Zellervár u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Zoltai u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Zólyomi u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Zombori u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Zöldfa u. Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01
Zúgó u. H 06 06 20 03 03 17 02 02 16 23 30 06 06 13 20 27 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29
Zseb köz Sze 08 08 22 05 05 19 04 04 18 25 01 08 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01

Üveghulladék Csomagolási hulladék Zöldhulladék

Társasházi szelektív hulladékgyűjtő időpontok – 2020. I. félév*
Utca Ürítési nap JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS
Almagyar köz Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Arany J. u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Árpád u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Barkóczy u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Bartakovics u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Bercsényi u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Bükk sétány Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Cifrakapu tér Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Cifrakapu u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Csákány u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Csiky S u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Csokonai u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Deák F u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Diófakút u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Egészségház u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Faiskola u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Gólya u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Hadnagy u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Hatvanasezred u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Hell M. u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Hontalan u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Kallomalom u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Kertész u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Kiskanda u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Klapka u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Kodály Z. u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Koháry u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Kossuth u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Lőcsei u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Maklári u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Malom u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Malomárok u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Mátyás kir. út Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Mekcsey u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Mikszáth K. u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Napsugár u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Olasz u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Ostorosi u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Pacsirta u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Pozsonyi u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Rákóczi u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Remenyik Zs. u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Rókus köz Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Rózsa Károly u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Rövid u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Sertekapu u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Szálloda u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Szarvas G. u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Telekessy u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Tímár u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Tittel P. u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Tizeshonvéd u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Töviskes u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Újsor u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30
Vallon u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Vörösmarty u. Hétfő 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29
Zellervár u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30

* A zöld- és az üveghulladék elszállítása társasházak esetén is a meghirdetett lakossági, azaz a családiházas napokon történik.
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Tanműhelybővítés a  
ZF Hungária Kft.-nél

A ZF Hungária Kft. 13 évvel ezelőtt indította el a saját szakképzési rendszerét, az egri Bornemissza Gergely Szakgimná-
zium, Szakközépiskola, és Kollégiummal együttműködve. Akkor egy gépi forgácsoló osztályban kezdődött az oktatás, 
a 2019/2020-as tanévben pedig már 9 osztályban folyik a képzés, összesen 98 tanuló számára. 

A ZF Hungária Kft. ügyvezetőjétől, Őszi Csil-
lától megtudtuk, nemcsak a létszám növeke-
dése jelzi a fejlődést, hanem az is, hogy idén 
ősztől egy frissen kialakított és felszerelt tan-
műhely-komplexumban történik a gyakorlati 
képzés a vállalat telephelyén belül. A fejlesztés a 
ZF AG és a Magyar Kormány támogatásával va-
lósult meg. Mintegy 1,2 millió eurós beruházás 
keretében alakították ki az 1200 négyzetméteres 
képzési centrumot.  Külön oktatótermeket és 
műhelyeket kaptak az egyes szakmák, a két-és 
hároméves képzésekhez szükséges felszerelé-
sekkel, és kialakítottak általános célú egybenyit-
ható termeket is.  A tanműhely beruházást az 
indokolta, hogy a ZF Hungária Kft. továbbra is 
dinamikusan fejleszti a nyolcfokozatú automa-
taváltókat gyártó üzletágát, melynek köszön-
hetően folyamatosan bővül az új munkahelyek 
száma. 

A vállalat jövőbeni munkaerő-igényeinek 
figyelembevételével az alábbi szakmákban ké-
peznek fiatal szakembereket: gépi fogácsoló, 
CNC-gépkezelő, autógyártó, mechatronikus 
karbantartó. A hároméves képzéseket a 8 osz-
tályt végzetteknek indítják, az érettségivel ren-
delkezők kétéves tanrendben szerezhetnek 
szakmát.  

A tanműhelyek akkreditálását a Heves Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara végezte el. A 
gyakorlati képzéseket a vállalat magasan kép-
zett, szakmai tapasztalatokkal rendelkező sza-
koktatói vezetik. A szakképzésben együttműkö-
dő középiskolai partnerek: az egri Bornemissza 
Gergely Szakgimnázium, Szakközépiskola, és 
Kollégium, az ózdi Gábor Áron Szakképző Isko-
la és a mezőkövesdi Széchenyi István Katolikus 
Szakképző Iskola. Az intézményekben történik 
az elméleti szakmai oktatás, illetve részben a 
gyakorlati oktatásba is bekapcsolódtak.

A műhelyek és laborok felszerelései között 
esztergapadok, marógépek éppúgy megtalálha-
tók, mint a legmodernebb technológiával ren-
delkező CNC gépek, a pneumatikus, hidraulikus 
munkaállomások, PLC vezérlők, rajz- és szimu-
lációs szoftverek, sőt, még egy programozható 
ipari robot is segíti a tanulók munkáját. 

A frissen végzett fiatal szakemberek többségének 
a ZF Hungária Kft. álláslehetőséget kínál – a saját 
szakképzési rendszerből kikerülő fiatalok biztosít-
ják a hosszútávú munkaerő-utánpótlást. � (X)

Minőségi
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(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19 WWW.EGRIPROGRAMOK.HU

PROGRAMOK

GYÓGYPEDIKŰR!
Benőtt köröm, gombás köröm, 
tyúkszem eltávolítása, cukor-
beteg érszűkületes lábak szak-
szerű kezelése. 19 éves szakmai 
gyakorlat. Egerben házhoz me-
gyek!� Tel.: (+36 70) 678-3207



Megújult környezetben várja 
régi és új vásárlóit az  

egri király gyógyszertár   
az agria Parkban!

Keresse gyógyszertárunkat a földszinten, a 
bejárat mellett!

öröMMel és szakértő táMogatással várjuk!

nyitva: 
H-P: 9:00–19:00
Szo: 10:00–18:00  

   

 

   

Járd végig és fedezd fel a Mesesétány 10 helyszínét a Kis-Dobó tértől a Tinódi 
térig! Ha helyesen válaszolsz a kérdésekre, az Adventi Vásár Információs 

faházában ajándékot kapsz, és részt vehetsz a nyereménysorsoláson! 
A részletekért kövess minket az Eger Advent facebook oldalán!

Mesesétány 

PROGRAMOK

 WWW.EGERADVENT.HU

Ideális választás szeretteinek Ajándékutalványunk, me-
lyet akár egész évben felhasználhatnak szépség, fiatalság 
és egészség megőrzésére.
Ízelítő szolgáltatásainkból: Hagyományos és exkluzív 
kozmetikai kezelések  1-2-3 D szempilla építés, bőrfia-
talítás  100%-ban bio összetételű kezelések a varázslatos  
esszenciák erejével  testmasszázsok  sokoldalú alakfor-
málás  cellulitcsökkentés

Agria Park földszint
Tel.: 06-30/345-08-09

www.szepno.hu
SZÉP kártyát Egészségpénztári kártyát elfogadunk

Harmónia Szépségszalon széleskörű szolgáltatásokkal a 
megálmodott külsőért hölgyeknek, uraknak egyaránt!

„Tél volt, hó esett és jöttek az ünnepek
Gondolkodtam, mit is adhatnék neked…”



BőveBB információ és az elfogadóhelyek listája: 
www.agriapark.hu




